ZAVERECNY UCET — VYROCNA SPRAVA
MESTA POLTAR
ZA ROK 2012

(Navrh)

NA ZAKLADE: Zakona NR ¢&. 523/2004 2.z o rozpoctovych
pravidlach a Zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni zmien a doplnkov

OBSAH: Vysledky rozpoctového hospodarenia
Vyhotovila: Jarmila Strbova, veduca finanéného oddelenia
PREDKLADA: Ing.Jozef Zilik, predseda EK

Jarmila Strbova, veduca finanéného oddelenia

Poltar, jun 2013



Zaverecny ucet — Vyrona sprava Mesta Poltar za rok 2012 — névrh

Nazov uctovnej jednotky:
iCo:

DIC:

Pravna forma:

Sidlo uétovnej jednotky:

Zriadené prispevkové organizacia:

Zriadené rozpoctové organizacie:

Uvod
Kraj: Banskobystricky
Okres: Poltar

Primator mesta: Pavel Gavalec

Mesto Poltar

00 316 342
2021250968
obec

Zelezni¢n4 489/1
987 01 Poltar

Mestsky podnik sluZieb

Zakladna skola, Slobody 2, Poltar

Zakladna 3kola, Skolska 3, Poltar

Zakladna umelecka $kola, Zelezni¢éna 6, Poltar
Zariadenie socialnych sluZieb, Slobody 57, Poltar

Mestské zastupitelstvo: MVDr. Julius Balog, MUDr. Radovan Banik, Mgr. Martina Brisudova
MUDr. Miroslav Garaj, MUDr. Jana Gasperova, Mgr. Pavel Janogik,
Edita Klembasova, FrantiSek Kuzmani, Pavol Sihelsky, Mgr. Jozef
Vretenicka, Ing. Jozef Zilik, Marian Bodnar, Matej Albert

Pocet obyvatelov: 5 765



OBSAH:

hwnNpR

Rozpodlet mesta Poltar na rok 2012 (vratane $kdl s pravnou subjektivitou)
Rozbor plnenia prijmov za rok 2012

Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2012

Rozbor pinenia prijmov a €erpania vydavkov rozpo&tovych organizacii

v zriad'ovatelskej pdsobnosti mesta

©oNo W,

Hospodarenie mesta za rok 2012

Fondy mesta

Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2012
Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2012
Hospodarenie prispevkovych organizacii

10 Podnikatelska ¢innost
11. Sprava o audite
12. Hodnotenie plnenia programov mesta za rok 2012

Prilohy:

Priloha €.
Priloha ¢.
Priloha €.

Priloha ¢.
Priloha é.
Priloha ¢&.

1:
2:
3:

4.
5:
6:

Sprava nezavislého auditora

Uvery

Plnenie prijmov a vydavkov k 31. 12. 2012
(tabulkovy prehlad)

Poznamky

Vykazy k 31. 12. 2012

Hospodarenie prispevkovej organizacie




1. Rozpodet mesta

a) Postavenie a obsah rozpoétu mesta

Rozpocet mesta na prislusny kalendérny rok:

e je zédkladnym nastrojom finanéného hospodarenia v prisluinom rozpoétovom
roku, ktorym sa riadi financovanie uloh a funkcii obce, vyjadruje samostatnost
hospoddrenia obce,

e je sucastou rozpoctu sektora verejnej spravy, spolu so $tatnym rozpoctom
a rozpoctami inych subjektov verejnej spravy,

e je sucastou viacroéného rozpoltu obce, pricom viacroény rozpocet je
strednodoby ekonomicky nastroj finanénej politiky obce, v ktorom su v rdmci
jeho poOsobnosti vyjadrené zamery rozvoja uzemia a potrieb obyvatelov
vratane programov obce najmenej na tri rozpoétové roky, viacroény rozpocet
sa zostavuje v rovnakom ¢leneni v akom sa zostavuje rozpodet obce zdvazné
po schvaleni st len prijmy a vydavky rozpoctu na prislusny rozpoctovy rok,
rozpocty prijmov a vydavkov na nasledujice dva roky nie su zavazné.

Rozpoéet obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych su vyjadrené finanéné vztahy:

a)

b)

d)
e)

Statu k rozpo¢tom obci, ktory su:

e podiely na daniach v sprave Statu,

e dotdcie na uhradu ndkladov preneseného vykonu Statnej spravy,

o dalsie dotdcie vsulade so zdkonom o Stdthom rozpocte na prislusny

rozpoctovy rok

obce k pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatefom pdsobiacich na
Uzemi obce, ako aj k obyvatefom Zijucim na tomto Gzemi vyplyvajlce pre ne zo
zakonov azinych vieobecne zavdznych pravnych predpisov, zo vieobecne
zavaznych nariadeni obce, ako aj zo zmliv
obce k zriadenym prispevkovym a rozpo¢tovym organizaciam, ktorymi su

e rozpocty prijmov a vydavkov rozpoctovych organizacii,

e prispevky prispevkovym organizaciam zriadenych obcou
obce k pravnickym osobam, ktorych je zakladatelom
obce krozpodtom inych obci, ako aj finanéné vztahy krozpoctu vyssieho
uzemného celku, do ktorého uzemia obec patri, ak plnia spolo¢né ulohy

Rozpoéet obce obsahuje aj zdmery a ciele, ktoré obec bude realizovat z vydavkov rozpoctu
obce, ide o tzv. programy obce.

Rozpodet obce sa vnutorne €leni na:
a) beiné prijmy a beiné vydavky — beZny rozpocet
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky — kapitdlovy rozpocet
c) finanéné operacie



V roku 2012 Mesto Poltar hospodirilo na zklade rozpoétu schvaleného uznesenim MszZ &.
11/2011 zo diia 6. decembra 2011, ktory bol spracovany v zmysle platnych predpisov a bol
zostaveny ako vyrovnany. Rozpolet bol zostaveny vzmysle platnych smernic, zakonov
a vychadzal z potrieb mesta za dané obdobie.

V priebehu roka 2012 boli vykonané nasledovné zmeny rozpoétu:
e |. zmena schvdlena dria 29. 3. 2012 Uznesenim &. 3/2012
e |l. zmena schvélena dria 28. 6. 2012 Uznesenim €. 5/2012
e |ll. zmena schvdlend dria 10. 12. 2012 Uznesenim €. 9/2012

Schvaleny rozpodet mesta na rok 2012 bol vo vyske 5 414 244,58 €, kde rozdiel medzi
prijmami a vydavkami vratane finanénych operdacii bol nulovy. BeZny rozpocet bol schvaleny

s prebytkom 303 491,33 €, ktorym bol vykryty schodok kapitdlového

148 008,33 € a finan¢énych operacii vo vyske 155 483,- €.

b) Plnenie rozpo¢tu mesta

rozpo¢tu vo vyske

Plnenie rozpodtu mesta za rok 2012 je vratane rozpocdtovych organizacii s pravnou

subjektivitou (z8, ZUS a Z5S):

Schvaleny Upraveny

Ukazovatel rozpocet rozpocet Skutoénost | % plnenia

k31.12.2012 | K31.12.2012 |k 31.12.2012
BeZné prijmy 356639500 3837990,03| 3 856746,45 100,49
BeZné vydavky 3307 082,00 3534 498,70 3461906,14 97,95
Kapitalové prijmy 0,00( 1460254,55| 164611245 112,73
Kapitalové vydavky 192 130,00 1608 262,88| 1216107,77 75,62
Rozdiel medzi prijmami a vydavkami 67 183,00 155 483,00 824 844,99
Prijmy finan&nych operécii 50 000,00 116 000,00 100 000,00 86,21
Vydavky finan&nych operécii 117 183,00 271 483,00 119 963,81 44,19
Hospoddrenie finanénych operacii -67 183,00 -155 483,00 -19963,81
Celkovy rozdiel 0,00 0,00, 80488118

2. Rozbor pinenia prijmov za rok 2012

Plnenie prijmov mesta za rok 2012 je vratane vlastnych prijmov rozpoctovych organizécii

s pravnou subjektivitou.

Prijmy mesta tvoria:
e BeiZné prijmy
e Kapitdlové prijmy
e Financné operacie




Rozpolet beinych prijmov po zmendch predstavoval 3 837 990,03 €, plnenie beZnych

Beiné prijmy

Schvaleny Upraveny Plnenie % plnenie
rozpoéet rozpocet prijmov

prijmov prijmov

3 566 395,00 3837 990,03 3 856 746,45 100,49

prijmov 3 856 746,45 €, ¢o je plnenie na 100,49 %.

BeZné prijmy tvoria:

e Daflové prijmy vo vyske 1785 797,96 €
PoloZka Text Rozpo&et | Rozpoéet | Cerpanie % pinenia k
uprav. rozp
po zmene

Dane z prijmov, ziskov a
110 | kapitaiového majetku 1401 337,00 | 1530 267,00} 1451484 22 94,85
120 | Dant z majetku 214 675,00] 214675,00| 181 303,71 84,45
130 | Domace dane na tovary a sluzby | 151102,00 151102,00| 153 010,03 101,26
133001 | Za psa 4 380,00 4 380,00 4543,09 103,72
133003 | Za nevyherné hracie pristroje 500,00 500,00 500,00 100,00
133004 | Za predajné automaty 102,00 102,00 68,00 66,67
133006 | Za ubytovanie 170,00 170,00 264,63 155,66

Za uzivanie verejnych

133012 | priestranstiev 4 900,00 4 900,00 4710,57 96,13
133012/1 | Jednorazovy prenajom 1 000,00 1.000,00 234,00 23,40
133012/2 | Reklamné a informaé&né zariadenia 4 200,00 4 200,00 3474,39 82,72
133012/3 | Ambulantny predaj 5 650,00 5 650,00 3 880,00 68,67
133013 | Zber, odvoz a vyvoz odpadu 103 000,00| 103 000,00| 110 240,42 107,03
133013/1 | UloZenie TKO 27 200,00 27 200,00 25 094,93 92,26
Dariové prijmy spolu 1767 114,00 | 1 896 044,00 | 1 785 797,96 94,19




e 110 Vynos dane z prijmov fyzickych oséb zo $tétneho rozpoétu
Plnenie vynosu dane zprijmov bolo oproti upravenému rozpoétu znifené
Ministerstvom financii SR.

e 120 Dari z majetku
Rozpocet bol 214 675,00 € a ziskané prijmy boli vo vy$ke 181 303,71 €, ¢o je pinenie
na 84,45 %. K 31. 12. 2012 mesto evidovalo pohfadavky na dani z majetku vo vyske
139876,40 €, co predstavuje zvySenie 019351,76 € oproti minulému roku.
Najvaésim dlznikom su Slovglass, a.s. Poltar a Slovglass, s.r.o. Poltar.

e 130 Domace dane na tovary a sluiby
Rozpocet bol 151 102,00 €, prijem je vo vyske 153 010,03 €, ¢o je plnenie na 101,26
%. K 31. 12. 2012 najvacsie pohfadavky na domacich daniach predstavuju pohladavky
za zber, vyvoz odpadu vo vyske 30 798,27 €, t.j. 0 6 116,22 € menej oproti roku 2011.
ZniZenie sa podarilo zabezpecit ztoho dovodu, Ze Mesto Poltar je osobitnym
prijemcom poberania davok v hmotnej ntidzi a prispevkov k DHN tych ob&anov, ktori
si touto davkou nevyrovnali svoje zavazky voci Mestu.

Nedariové prijmy

Rozpodet bol 203 898,00 €, prijem predstavuje 190 745,49 €, ¢o je plnenie na 93,55 %.
Nedariové prijmy tvoria:

e Prijmy z ndjmu budov, priestorov a objektov
Rozpoéet bol 97 539,00 €, prijem bol 102 181,38 €, ¢o je plnenie na 104,76 %.

¢ Prijmy za administrativne a spravne poplatky
Rozpocet bol 34 145,00 €, prijem bol 32 031,22 €, ¢o je plnenie na 93,81 %. Najvadsiu
¢ast prijmov tvoria spravne poplatky za prevadzku vyhernych hracich pristrojov a to
vo vySke 20 521,80 €.

e Poplatky a platby za sluzby
Rozpoéet bol 39 615,00 €, prijem je 36 301,55 €, ¢o je plnenie na 91,64 %.

e Ostatné nedanové prijmy
Rozpoéet bol 32 599,00 €, prijmy 20 231,34 €, o je plnenie na 62,06 %.



Prehfad o nedaiovych prijmoch

PoloZzka Text Rozpotet | Rozpotet | Cerpanie | % plneniak
PO zmene uprav. rozp
212 | Prijmy z vlastnictva
212001 | Z uhrad za vydobyté nerasty 1.232,00 1232,00 1375,54 111,65
212002 | Prenajom pozemkov 6 500,00 6 500,00 3047,88 46,89
Z prenajatych nebytovych
212003 | priestorov - MsU 7 844,00 7 844,00 17 962,06 228,99
212003/1 | Najomné trZnica 7 968,00 7 968,00 7 641,00 95,90
212003/3 | Najomné kultirny dom 6 970,00 6 970,00 6 382,55 91,57
212003/4 | Najomné Kristal 13 940,00 13 940,00 15 055,27 108,00
212003/5 | Najomné Dom sluzieb 7 985,00 7 985,00 8 330,56 104,33
Z prenajatych bytov (splatenie
212003-3 [uveru 730 b.j.) 21 000,00 21 000,00 19 386,52 92,32
212003-8 | Najomné - byt 300,00 300,00 0 0
212004 | Najomné Poltarska energeticka 23800,00) 23800,00f  23000,00 96,64
SPOLU 97 539,00 97 539,00 | 102 181,38 104,76
220 :grtnt:;nstrativne ainé poplatky a
Administrativne poplatky
221004 | spravne 2 000,00 2 000,00 697,00 34,85
221004/1 | Overovanie - matrika 3 945,00 3 945,00 3 884,31 98,46
221004/4 | Vyherné automaty 25 000,00 25 000,00 20 521,80 82,09
221004/17 | Spoloény obecny trad 3 000,00 3 000,00 6 313,51 210,45
222003 | Pokuty 200,00 200,00 614,60 307,30
SPOLU 34 145,00 34 145,00 32 031,22 93,81
223 ::;;:’I:;:y a platby z nepriem. a ndhod.
Za predaj kuchynského odpadu
223001/1 | (SJ pri MS) 80,00 80,00 95,08 118,85
223001/2 | Pranie MS Sklarska 513,00 513,00 58,25 11,35
223001/3 | Z ¢innosti KD 4 256,00 4 256,00 975,44 22,92
223001/6 | Stravné a pobyt v ZOS 20 882,00 20 882,00 20 170,49 96,59
223001/7 | Za opatrovatelsku sluZzbu 1 750,00 1.750,00 1778,78 101,64
223001/8 | Za vyhlasovanie v MR 1 500,00 1 500,00 1.190,92 79,39
223001/9 | Kniznice-vypozi&ky knih 500,00 500,00 409,97 81,99
223001 | Rézijné naklady SJ Sklarska 4 494,00 4 494,00 4 870,74 108,38
223002/1 | Skoiné - MS Skiarska 4 130,00 4 130,00 4662,88 112,90
223002/2 | Skolné — MS Kanadska 1510,00 1510,00 2 089,00 138,34
SPOLU 39 615,00 39 615,00 36 301,55 91,64




Polozka Text Rozpo&et | Rozpodet | Cerpanie | % plnenia k
po zmene uprav. rozp
242 | Uroky 1191,59
292 | Ostatné prijmy
292008 | Vytazok z lotérii a hier 9 227,00 9 227,00 8 961,50 97,12
292012 | Prijmy z dobropisov 23 372,00 23 372,00 10 078,25 43,12
SPOLU 32 599,00 32 599,00 19 039,75 58,41
200 | NEDANOVE PRIJMY SPOLU 203 898,00 | 203 898,00 | 190 745,49 93,55
GRANTY
Rozpocet nebol postaveny a prijem bol 787,35 €.
PoloZka Text Rozpo&et | Rozpotet | Cerpanie |% plneniak
_po zmene uprav. rozp
311 | Granty
311/1 | Sponzorské zmluvy MS Sklarska 774,35
311/2 | Sponzorské zmluvy MS Kanadska
311/7 | Prispevky od obci pre SOU 13,00
SPOLU 0,00 0,00 787,35

PRIJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII — Skolstvo a ZS$S

Prijmy Skolstva tvoria prenesené kompetencie avlastné prijmy z origindlnych
kompetencii. Rozpocet bol 1 282 741,00 €, prijem 1 135 513,98 €, ¢o je plnenie na 88,52 %.
Poloka Text Rozpodet Rozpodlet Cerpanie % plnenia k
po zmene uprav. rozp
SKOLSTVO - prenesené kompetencie
Z4akladna $kola Slobody 506 271,00} 516 455,00f 516 315,00 99,97
Z8 Slobody - vlastné prijmy 7 500,00 7 500,00 11 593,60 154,58
Zakladna $kola, Skolskd 357 448,00 | 427909,00| 422768,00 98,80
ZS Skolska — vlastné prijmy 0,00 0,00 2 678,00
SPOLU 871 219,00 951864,00| 953 354,60 100,16
$KOLSTVO - origindlne kompetencie
3D Slobody - vlastné prijmy 3 200,00 3 200,00 2561,25 80,04
3J Slobody - vlastné prijmy 20000,00| 20000,00 23 500,00 117,50
3D Skolskd - viastné prijmy 3250,00( 3250,00 2.780,00 85,54
Blesk - vlastné prijmy 3 000,00 3 000,00 2 920,00 97,33
ZUS - vlastny prijem 19 400,00 19 400,00 17 336,22 89,36
SPOLU 48 850,00 | 48 850,00 49 097,47 100,51
Zariadenie socidlnych sluZieb 172 750,00 | 282 027,00 133 061,91 47,18




OSTATNE TRANSFERY

Rozpocet bol 455 307,03 €, prijem bol 743 901,67 €, o je plnenie na 163,38 %.
Ostatné transfery tvoria prostriedky poskytnuté zo $tatneho rozpoctu na preneseny vykon
Statnej spravy, poskytnuté dotdcie a nenormativne prostriedky v oblasti $kolstva, dotacie MF
SR na beiZné vydavky. Tieto transfery boli i&elovo viazané aboli pouZité vsulade sich

ucelom.

Poloka Text Rozpolet | Rozpoéet Cerpanie | % pinenia k
po zmene uprav. rozp
312001 | TRANSFERY

Matrika 6 759,00 6 770,55 6 770,55 100,00
Zariadenie opatrovatelskej sluzby 117 712,00 62 391,00 62 391,00 100,00
ZSS 90 000,00 0,00
Spoloény obecny drad 22 550,00 22 550,00 21 229,99 94,15
Spoloény $kolsky trad 12 592,00 12 854,00 12 854,00 100,00
Bytova politika 4 830,00 4 814,57 4 814,57 100,00
Register obyvatelstva 1940,00 1936,77 1936,77 100,00
Rodinné pridavky 1450,00 1 450,00 1577,80 108,81
Urad préce a SV 73 Slobody 1176,39
Strava v HN 20 000,00 20 000,00 27 512,94 137,56
Skolské potreby 5528,00 6124,80 6 125,40 100,01
Odchodné - Z8 Slobody 1234,00
Odchodné - 78 Skolsks 407,00
Dopravné - Z$ Slobody 13 476,00 13 476,00 12 190,47 90,46
Dopravné - Z5 Skolskd 7 328,00 7 328,00 10 372,45 141,55
Asistenti uditela 7 200,00 7 200,00 7 310,05 101,53
Asistenti pre rémov 3 496,92
Vzdelvacie poukazy - Z3 Slobody 5020,00 7 018,00 6 891,00 98,19
Vzdelavacie poukazy - Z8 Skolska 5 445,00 7 018,00 7 169,00 102,15
Vych. a vzd. Ziakov zo soc.znevyh.prost.-
Slobody 5 940,00 7 000,00 4 664,00 66,63
Vych. a vzd. Ziakov zo soc.znevyh.prost.-
Skolské 6 840,00 8 600,00 10 836,00 126,00
Vychova a vzdeldvanie v M3 Sklarska 6 708,00 6 708,00 6 283,00 93,66
Vychova a vzdelavanie v M3 Kanadska 2 496,00 2 496,00 2 303,00 92,27
Terénna socidlna praca 49 787,00 26 300,51 52,83
Skladka TKO Slana Lehota 0,00 2 940,00 6 363,68 216,45
Protipovodiiovi pracovnici 29 726,00 30 385,64 102,22
Oprava verejného osvetlenia 0,00 11 700,00
Havarijny stav - Z3 Slobody 14 000,00
Projekt moderna $kola + ost.transféry 0,00 0,00 235 079,32
Evidencia pozemkov 250,00 307,87 307,87 100,00
Z rozpottu VUC 0,00 0,00 2500,00
Volby do NR SR 2012 8310,47 8 310,47 100,00
Osobitny prijemca 156 000,00 156 000,00 183 195,75 117,43
Aktivagna &innost 2 500,00 2 500,00 6212,13 248,49
SPOLU 502 564,00 | 455 307,03 | 743 901,67 163,38
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b) Kapitalové prijmy

Schvdleny Upraveny Plnenie % plnenie
rozpocet rozpocet kapitalovych | k uprav. rozpoétu
kapitalovych kapitalovych prijmov kapitalovych
prijmov prijmov prijmov
0,00 1460 254,55 1646 112,45 112,73
Kapitalové prijmy tvoria:
e Kapitdlové dotacie, ktoré su ucelovo uréené:
Uzatvorenie skladky 24044031 €
Revitalizacia mesta 691 843,18 €
Vodovod Zelené 61 898,96 €
Dotacia zo SR na polikliniku 500 000,00 €
Predaj majetku 151 930,00 €
¢} Finanéné operacie
PoloZka Text Rozpolet | Rozpofet | Cerpanie
po zmene
Finanéné operacie
Prevod z rezervného fondu 50 000,00| 116 000,00 | 100 000,00
Finanéné operacie spolu 50 000,00 | 116 000,00 | 100 000,00

Prevod z rezervného fondu vo vygke 100 000,- € bol uskutoéneny na zédklade Uznesenia €.
5/2012 Mestského zastupitelstva, konaného dria 28. 6. 2012.
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov

Schvaleny Upraveny Cerpanie %
rozpocet rozpocet vydavkov Cerpania
vydavkov vydavkov
3 616 395,00 5414 244,58 4797 977,72 88,62

Rozpoctované vydavky na rok 2012 boli vo vyske 5 414 244,58 €, ¢erpanie bolo vo vyske
4 797 977,72 €, ¢o predstavuje 88,62 %.

Cerpanie vydavkov mesta za rok 2012 je vratane vlastnych prijmov rozpo&tovych
organizacii s pravnou subjektivitou.

Vydavky mesta tvoria:
e Beiné vydavky
e Kapitalové vydavky
e Financné operdcie

a) Beiné vydavky

Polotka | Nazov Rozpotet Rozpodet Cerpanie | % plinenia k
po zmene uprav. rozp
01.1.1.6 | Mestska samosprava 458 886,00 483 886,33 | 437 126,53 90,34
01.1.1.6 | Mestské zastupitelstvo + komisie 15 349,00 15 349,00 8 542,64 55,66
SPOLU 474 235,00 499 235,33 | 445 669,17 89,27
06.2.0. | Prispevok prispevkovej organizdcii

Beiné vydavky 200 000,00 | 227 826,00| 229 826,00 100,88
Ucelové vydavky 0,00 2 000,00 0,00

Leasing 0,00 0,00
SPOLU 200 000,00} 229 826,00| 229 826,00 100,00
02.2.0. | Civilna ochrana 500,00 500,00 516,17 103,23
08.2.0.9. | ZPOZ 3 624,00 3624,00 2431,49 67,09
03.2.0. | PO Poltar 3641,00 3 838,00 3729,06 97,16
03.2.0. | PO Poltar (Mlady poiiarnik) 200,00 80,00 57,00 71,25
05.1.0. | UloZenie odpadu 49790,00f 49790,00] 50436,93 101,30
05.1.0. | Zber a vyvoz odpadu 24 895,001 24895,00f 13522,13 54,32
06.4.0. | Verejné osvetlenie 55 600,00 5560000 37717,79 67,84
SPOLU 138 250,00| 138 327,00| 108 410,57 78,37
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Poloika | Nazov Rozpotlet Rozpocet Cerpanie | % plneniak
po zmene uprav. rozp
KOMISIE
10.7.0. | Socialna komisia 1 400,00 1 400,00 1 379,00 98,50
Zivelna pohroma 4 000,00| 4 000,00 0,00
Skolska komisia 1 700,00 1 700,00 1726,55 101,56
Sportové komisia 1400,00{ 1400,00] 128951 92,11
Kultiurna komisia 1 700,00 1 700,00 1 730,60 101,80
SPOLU 10 200,00/ 10 200,00 6 125,66 60,06
SPORT
08.1.0. | Telovychovna jednota 12 826,00 12826,00| 12867,49 100,32
Energie TJ 4 200,00 4 200,00 4 120,58 98,11
Telocviéna 1 300,00 1 300,00 1 302,03 100,16
Hala 2 500,00 8 900,00 6 584,56 73,98
Volejbal (642002/2) 5 000,00 5 000,00 3 750,00 75,00
SPOLU 25826,00{ 32226,00| 28624,66 88,82
KLUBY
08.4.0. | D6chodcov 780,00 780,00 780,00 100,00
SluZby-klub d6chodcov 1 326,00 1 326,00 752,74 56,77
ztp 830,00 830,00 414,00 49,88
SCK 307,00 307,00 304,36 99,14
SZPB 279,00 279,00 279,00 100,00
Unia rémskych materskych centier 160,00 160,00 160,00 100,00
Cirkev 320,00 320,00 320,00 100,00
Kynologicky 279,00 279,00 278,40 99,78
SPOLU 4 281,00 4 281,00 3 288,50 76,82
04.5.1 | Uprava miestnych komunikacii 20 000,00 5 000,00 4 944,18 98,88
KULTURA
08.2.0.1. | Prevadzka KD 52 839,00 59258,00f 57 208,56 96,54
08.3.0. | Vydavanie novin (637004) 1780,00 1 780,00 1 460,00 82,02
08.2.0.5. | Nakup knih do kniZnic 300,00 300,00 331,41 110,47
08.2.0.5. | PREVADZKA BUDOV 0,00
Mestska fudova kniZnica Poltdr 12 677,00/ 12677,00| 13117,90 103,48
Kultarny dom SL a KniZnica Zelené 2 130,00 1 975,00 1 407,03 71,24
08.2.0.6. | Prevadzka budovy muzea 695,00 1 095,00 1191,46 108,81
04.1.1. | Dom sluZieb 20983,00| 17613,00f 14 807,58 84,07
SPOLU KULTURA 91 404,00 94698,00| 89523,94 94,54
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Rozpoiet % plnenia k
PoloZka | Nazov Rozpoéet po zmene Cerpanie | uprav.rozp.
Skolstvo
Zakladna $kola Ulica slobody 506 271,00 516455,00| 516 315,00 99,97
8 Slobody - vlastné prijmy 7 500,00 7 500,00 11 593,60 154,58
Zakladnd 3kola Ulica $kolska 357 448,00 427909,00} 422 768,00 98,80
Z8 Skolska - vlastné prijmy 0,00 2 678,00
SPOLU 871 219,00 | 951864,00| 953 354,60 100,16
TRANSFERY
Register obyvatelstva 1940 1936,77 2084,88 107,65
Obnova evidencie pozemkov 250,00 250,00 336,60 134,64
Matrika 11 395,00 11 395,00 12 399,45 108,81
Z5S 90 000,00 0,00
Z0S 117 712,00 101057,00| 100 270,43 99,22
Opatrovatelky 21 440,00 16 820,00 16 689,04 99,22
Bytova politika 7 304,00 6 998,00 6 638,63 94,86
Spoloé&ny obecny urad 25 750,00 24 974,00 23 915,86 95,76
Spolo¢ny $kolsky urad 13 383,00 13 421,00 14 005,89 104,36
Rodinné pridavky 1450,00 1 450,00 1642,77 113,29
Urad prace a SV (§50i.) 0,00
Strava v hmotnej nudzi 20 000,00 20 000,00 27 467,99 137,34
Terénna socialna praca 52 177,00 56 334,84 107,97
Sklddka TKO Sland Lehota 12 883,00 12 144,46 94,27
Protipovodiiovi pracovnici 31 291,00 33 028,91 105,55
Skolské potreby 5 079,00 5 593,60 6 125,40 109,51
Odchodné - Z3 Slobody 1 234,00
Odchodné - Z8 Skolska 407,00
Dopravné - Z5 Slobody 13 476,00 13 476,00 12 190,47 90,46
Dopravné - Z8 Skolska 7 328,00 7 328,00 10372,45 141,55
Asistenti uditefa 7 200,00 7 200,00 7 310,05 101,53
Vzdelavacie poukazy - Z5 Slobody 5 020,00 7 018,00 6 891,00 98,19
Vzdeldvacie poukazy - Z8 Skolsks 5 445,00 7 018,00 7 169,00 102,15
Vych.a vzd. iakov zo soc.znevyh.pr-Slobody 5 940,00 7 000,00 3 498,00 49,97
Vych. a vzd. Flakov zo soc.znevyh.pr-Skolskd 6 840,00 8 600,00 9402,00 109,33
Vychova a vzdelavanie v M3 Sklarska 0,00 6 283,00
Vychova a vzdeldvanie v M3 Kanadsk 0,00 2 303,00
Volby do NR SR 2012 7 916,65 6 261,15 79,09
Osobitny prijemca 156 000,00| 156 000,00 180594,72 115,77
Aktiva&nd innost 2 500,00 2 500,00 4 274,21 170,97
SPOLU 525452,00| 524303,02| 571 275,20 108,96
Zariadenie socidinych sluZieb 172750,00| 282027,00| 252724,31 89,61
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Rozpocet % plnenia k
Polotka | Ndzov Rozpotlet po zmene Cerpanie | uprav.rozp.
SkoLy
M3 Sklarska 183 665,00 184439,35| 177 368,93 96,17
M3 Kanadska 71254,001 71394,00] 69554,06 97,42
8J Sklarska 45282,00| 45282,00| 40465,42 89,36
3D Slobody 24 630,00 24630,00] 24 630,00 100,00
3D Slobody - vlastné prijmy 3 200,00 3 200,00 2561,25 80,04
3) Slobody 79713,00| 79713,00| 79420,47 99,63
3J Slobody - vlastné prijmy 20000,00/ 20000,00{ 23 500,00 117,50
3D Skolska 17342,00| 17342,00| 17342,00 100,00
3D 3kolsk4 - viastné prijmy 3 250,00 3 250,00 2 780,00 85,54
Blesk 23518,00/ 23518,00| 23518,00 100,00
Blesk - vlastné prijmy 3 000,00 3 000,00 2 920,00 97,33
scipp 69907,00| 69907,00| 69907,00 100,00
ZUS 209 304,00| 197 436,00{ 216 836,00 109,83
ZUS - vlastné prijmy 19400,00| 19400,00| 17336,22 89,36
SPOLU 773 465,00 762511,35| 768 139,35 100,74
SPOLU BEZNE VYDAVKY 3 307 082,00 | 3 534 498,70 | 3 461 906,14 97,95
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01116 — Mestska samosprava

Vydavky boli pouZité na ¢innost Mestského uradu a vykonu samospravnych funkcii.

Klasif. PoloZka Text Rozpoéet | |.zmena | Il. zmena | Ill. zmena | Rozpotet | Cerpanie
po zmene
Tarifny plat, osobny plat,
01.1.1.6. 611 | zakladny plat, 190 152,00 -750,00 189 402,00 | 181 833,04
funkény plat, zahrani&ny plat,
vratane ich nahrad
Poistné a prispevok
620 | zamestnavateta do poistovni 67 929,00 -250,00 67 679,00 ( 59 575,20
a Narodného uradu prace
631 | Cestovné nahrady 50,00 350,00 400,00 464,30
632 | Energia, voda a komunikacie 28 064,00 0,00 0,00 9453,00| 37517,00| 33028,83
632001-1 | Elektricka energia 8 297,00 -1 597,00 6 700,00 3694,12
632001-2 | Plyn 5 981,00 9 000,00 14 981,00 14 695,63
632002 | Vodné,stocné 1 409,00 1 050,00 2 459,00 2 450,05
632003-1 | Postovné 5 120,00 5 120,00 4 937,06
632003-2 | Telefén, fax 7 034,00 1.000,00 8 034,00 7 084,75
632003-3 [ Rozhlas, televizia 223,00 223,00 167,22
633 | Material 28 674,00 0,00 613,00 -7 111,00 22 176,00 16 463,15
633001 | Interiérové vybavenie 1 010,00 1 010,00
633002 | Vypoétova technika 10 650,00 -8 286,00 2 364,00 1436,40
633003 | Telekomunika&né technika 796,00 796,00
Prevadzkoveé stroje, pristroje a
633004 | zariadenia 250,00 250,00 32,97
633006 | VSeobecny materiél 2 690,00 2 690,00 2 245,54
633006/1 | Kancelarsky material 5 350,00 5 350,00 3162,36
633006/2 | Cistiace a hygienické potreby 450,00 450,00 439,48
633007 | PoZiarny material 20,00 20,00
633009 | Knihy, &asopisy, noviny 823,00 350,00 1173,00 1.310,51
Drobny nehmotny majetok -
633013 | licencie programy 2 730,00 825,00 3 555,00 3 168,59
633010 [ Odev 705,00 705,00 863,90
633016 | Reprezentaéné 3 200,00 613,00 3 813,00 3 803,40
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HIl. zmena

Kiasif. | Polozka Text Rozpoget | I. zmena | Il. zmena Rozpotet | Eerpanie
po zmene
635 | Rutinna a $tandardné udriba 7 055,00 0,00} 3000,00| 18500,00| 2855500 28621,16
635001 | Interiérové vybavenie 55,00 55,00
635002 | Vypodtova technika 1 000,00 1 000,00 114,00
635004 | Prev.stroje, pristroje a zariad. 4 500,00 3 000,00 7 500,00 10911,96
635006 | Budov, priestorov a objektov 1 500,00 18 500,00 | 20 000,00 | 17 595,20
636 | Najomné 2727,00 0,00 0,00 0,00 2 727,00 2 028,65
636001 | Budov, priestorov a objektov 1 826,00 1 826,00 1396,18
636002 | Prenajom postového priedinka 33,00 33,00 9,67
636006 | Najom vypoctovej techniky 868,00 868,00 622,80
637 | Sluzby 72 565,00 0,00 0,00 25094,33| 97659,33( 81017,09
637001 | Skolenia, kurzy, seminar 1 500,00 1 500,00 1 535,00
637002 | Kultira a $port 2 500,00 2 500,00 638,00
637003 | Propagécia, reklama 2 000,00 2 000,00 1934,16
637004 | VSeobecné sluzby 1500,00 800,00 2 300,00 5789,80
637005 | Specislne sluzby 12 517,00 17 625,00 30142,00( 26577,30
637005/2 | Zdravotna starostlivost 500,00 -370,00 130,00 95,68
637012 | Poplatky, odvody, dane a cla 8 400,00 -1 075,67 7 324,33 3 640,50
637014 | Stravovanie 5 586,00 4 300,00 9 886,00 8732,35
637015 | Poistné 2 851,00 3 815,00 6 666,00 7 008,36
637016 | Pridel do SF 2 000,00 2 000,00 1161,96
637023 | Kolkové znamky 211,00 211,00 254,60
637035 | Dane 25 000,00 25000,00 | 23 649,38
637027 | Odmeny na zakl. dohdd 8 000,00 8 000,00
642 | Transfery jedn. a nezisk. PO 8 800,00 0,00| 1 165,00 -5 064,00 4 901,00 4 080,76
642015 | Na nemocenské 1 000,00 216,00 1 216,00
642006 | Zaujmové zdruZenia 2 000,00 1 165,00 3 165,00 3 645,76
642012 | Odstupné 5 000,00 -5 000,00 0,00
642014 | Darcovia krvi 800,00 -280,00 520,00 435,00
651 | Splacanie urokov v tuzemsku 52 870,00 -20 000,00 { 32870,00| 30014,35
VYDAVKY CELKOM 458 886,00 | -1 000,00| 4778,00| 21222,33| 483 886,33 [ 437 126,53

Vydavky mestskej samospravy boli za rok 2012 vo vy3ke 437 126,53 €, ¢o predstavuje
usporu nakladov a ¢erpanie rozpoctu na 90,34 %.
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635 - Rutinna a Standardna udrzba — v tejto poloZke sa navySoval rozpocet Il. aj lll. zmenou
rozpoctu, su tu zuctované faktury za kanaliza¢né pripojky na Ulici obrancov mieru a oprava
vodovodu v Zelenom.

636 — Najomné - najomné a sluzby spojené s byvanim za byt €.17, ndjomné za umiestnenie
kamier, ndjomné za pozemok

637 —Sluiby - v tejto poloZke si najvy$simi vydavkami: vypracované ZOP za skladdku, pravne

poradenstvo, audit, poistné za majetok, v ktorom je uZ zahrnutd nova poistna zmluva za
skladku, stravovanie...

01116-1 Mestské zastupitelstvo a komisie
Cerpanie bolo vo vygke 8.542,64 €, ¢o je 0 260,92 € menej oproti minulému roku. Vydavky

predstavuji odmeny poslancom mestského zastupitefstva, &lenom mestskych komisii
a obcerstvenie na MsR a MsZ.

01116 — Register obyvatelstva

Schvaleny rozpocet bol vo vyske 1 936,77 €, Eerpanie vo vy3ke 2 084,88 €, plnenie je na
107,65 %.
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0133 Matrika

Cerpanie rozpoétu matriky za rok 2012
(vE€)

Klasifikacia | Polozka Text Rozpoé&et | zmena | Rozpodet Cerpanie
po zmene
0.1.3.3. 610,620 | Mzdy a fondy 9 606,00 0,00 9606,00| 10932,58
610 | Mzdy 7 038,00 7 038,00 7 726,94
620 | Fondy 2 568,00 2 568,00 3205,64
631-3 | Tovary a sluzby 1140,00| 125,00 1265,00( 1033,77
631001 | Cestovné nahrady 25,00 25,00 7,92
632001-1 | Elektricka energia 260,00| 83,00 343,00 257,42
632001-2 | Plyn 187,001 75,00 262,00 205,07
632002 | Vodné,sto¢né 157,00| 48,00 205,00 160,72
632003-2 | Telefénne poplatky 250,00} -35,00 215,00 199,10
632003-1 | PoStovné 50,00 50,00 41,70
633006-1 | Kanceldrske potreby 178,00 -53,00 125,00 121,84
633010 | Odev 33,00 7,00 40,00 40,00
637 | Sluzby 539,00 -45,00 494,00 425,10
637001 | Skolenie 50,00 50,00 31,00
637004 | VSeobecné sluzby 0,00
637005 | Zdravotna sluZba 50,00( -45,00 5,00 4,15
637013 | Priplatok za o$atenie 0,00
637014 | Stravovanie 350,00 350,00 353,10
637016 | Socialny fond 89,00 89,00 36,85
642 | Transféry jednot. a nezisk.PO 110,00 -80,00 30,00 8,00
642006 | Clenské poplatky 10,00 10,00 8,00
642015 | Na nemocenské 100,00| -80,00 20,00
VYDAVKY SPOLU 11 395,00 0,00 11395,00( 12399,45

Na Cinnost matriky boli poskytnuté finanéné prostriedky zo $tatneho rozpoétu vo vygke
6.770,55 €, ktoré nepostacovali na vykrytie vydavkov a boli vykryté prijatymi spravnymi
poplatkami. PInenie rozpo¢tu bolo na 108,81 %.
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0220 Civilna ochrana

Schvaleny rozpocet bol 500 €, ¢erpanie bolo 516,17 €, &o je plnenie na 103,23 %.

0320 Poziarna ochrana

Cerpanie
Klasifikacia PoloZka Text Rozpodet n. 2012 po za rok
narok 2012 | H.zmena zZmena zmene 2012
03.2.0. PoZiarna ochrana Poltar
3 641,00 70,00 | 127,00 3838,00 | 3729,06
1 | Elektricka i
63200 ektrickd energia 391,00 | -100,00 75,00 366,00 224,91
633004 | Prev.stroje, pristroje a zariadenia 350,00 | -300,00 50,00
633006 | VSeobecny material 120,00 40,00 160,00 468,72
633010 | Pracovné odevy, obuv 260,00 | -260,00 | 112,00 112,00 83,99
1
634001 | PHM 170,00 170,00
634002 | Servis, opravy, udrzba 2050,00 [ 730,00 2 780,00 2779,20
637001 | Skolenia, semi
01 | 3kolenia, seminére 50,00 50,00 0,00
637002 | Suta?
litaze 250,00 -50,00 20000 | 172,24
Poziarna ochrana - Mlady
poziarnik 200,00 | -70,00 | -50,00 80,00 57,00
633010 | Rovno3ata
637002 | Sitaze 200,00 | -70,00 | -50,00 80,00 57,00
POZIARNA OCHRANA CELKOM
3 841,00 0,00 | 77,00 | 3 918,00 | 3786,06
Cerpanie vydavkov bolo podla schvaleného rozpo¢tu na 96,63 %
0411 VSeobecna ekonomickd a obchodna oblast
Rozpo-
. 1H. Cet po
04.1.1. Dom sluZieb Rozpodet| zmena | zmene | Cerpanie
632001-1 | Elektrickd energia 2 200,00 2200,00| 128509
632001-2 | Plyn 18120,00| -4000,00{ 14120,00| 1235155
632002 | Vodné, stocné 335,00 430,00 765,00 762,85
635004 | Udrzba prevadzk. strojov, pristrojov 78,00 200,00 278,00 289,89
635006 | Udrzba budov, priestorov a objektov 0,00
637004 | Vieobecné sluzby 250,00 250,00 118,20
SPOLU 20983,00 | -3370,00| 17613,00| 14 807,58

Prevadzkovanie domu sluZieb je stratovou zéleZitostou, nakolko prijmy z prenajmu
nepokryvaju vysku vzniknutych vydavkov.
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0412 Aktivaéna ¢innost

V tejto Casti boli zahrnuté vydavky na nakup pracovnych nastrojov, ochrannych
pracovnych odevov a poistenia na uchadzacov o zamestnanie vykondvajucich aktiva¢nu
&innost formou dobrovolnickej sluzby, ktoré su refundované z UPSVaR.

0443 - Spoloény stavebny urad
Cerpanie rozpottu Spolo&ného obecného tiradu za rok 2012

Rozpoéet
Klasifikacia PoloZka Text Rozpoéet lll. zmena | po zmene Cerpanie
04.4.3. 611 | Mzdy 15638 15638| 15743,73
620 | Fondy 5681 5681 5099
SPOLU 21 319 21 319 | 20 842,73
631001 | Cestovné nahrady 0 0
SPOLU 0 0
632001-1 | Elektricka energia 275 90 365 272,14
632001-2 | Plyn 198 0 278 216,86
632002 | Vodné, stotné 157 50 207 160,72
632003-1 | Postovné 1115 10 1125 975,52
632003-2 | Telefonne poplatky 250 -150 100 141,18
SPOLU 1995 80 2075| 176642
633006-1 | Kancelarsky material 500 -400 100 113,18
633010 | Odev 66 14 80 80
SPOLU 566 -386 180 193,18
634004 | Prepravné 400 -90 310 237,30
SPOLU 400 -90 310 237,30
637001 | Skolenia 70,00 40,00 110,00 98,20
637004 | Vieobecné sluzby 0,00
637005 | Zdravotna starostlivost 100,00 -90,00 10,00 8,30
637012 | Poplatky, odvody, dane a cla 60,00 -10,00 50,00 27,40
637014 | Stravovanie 700,00 -50,00 650,00 646,80
637016 | Pridel do socialneho fondu 190,00 -70,00 120,00 95,53
SPOLU 1120,00|( -180,00] 940,00 876,23
642015 | Nemocenské 350,00 -200,00 150,00 0
Vydavky spolu 25750,00| -776,00 | 24 974,00 23 915,86
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Rozpoctované finan¢né prostriedky boli vo vyske 24 974,00 €, Cerpanie bolo vo vyske
23 915,86 €, t.j. 95,76 %. Celkové prijmy boli poskytnuté zo Statneho rozpoctu na preneseny
vykon Statnej spravy na useku stavebného poriadku, pozemnych komunikacii a Zivotného
prostredia, vratane spravnych poplatkov boli vo vyske 27 542,15 €.

0451 Uprava miestnych komunikacii

Rozpocet po zmenach na upravu miestnych komunikacii bol postaveny vo vySke 5.000,- €
cerpanie bolo vo vyske 4 944,18 €, co je 98,88 %-né plnenie. V kapitole boli rozpoctované
prostriedky na vyspravky ciest, opravu chodnikov a nakup posypového materialu.
0510 Nakladanie s odpadmi

Zber a vyvoz odpadu bol rozpo¢tovany vo vyske 24.895,- € a skutoéné cerpanie bolo vo

vySke 13 522,13 t.j. 54,32 %. UloZenie odpadu na rozpocet 49.790,- € bol vo vyske 50.436,93
€1t.j. 101,30 % Cerpanie.
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0610 Bytova politika

Schvaleny rozpocet bol vo vySke 6 998,- €, Cerpanie 6 638,63 €, €o je plnenie na 94,86 %.
Financovanie bytovej politiky je zo Statneho rozpoftu na zdklade preneseného vykonu
Statnej spravy na useku Statneho fondu rozvoja byvania vo vyske 4 814,57 €, ¢o nepostacuje
pokryt skutoéné naklady, preto rozdiel vo vyske 1 824,06 € bol financovany z mesta.

Cerpanie rozpoétu bytovej politiky za rok 2012

. Rozpotet
Klasifikacia | PoloZka Text Rozpoédet | zmena | pozmene | Cerpanie
0.6.1.0. 610,620 | Mzdy a fondy 6 250,00 | -540,00 5710,00 5 783,50
611 | Mzdy 4631,00{ -400,00 4 231,00 4 571,47
620 | Fondy 1619,00| -140,00 1 479,00 1212,03
632 | Energie, voda a komunikacie 525,00 137,00 662,00 508,35
632001-1 | Elektrickd energia 193,00 57,00 250,00 187,42
632001-2 | Plyn 139,00 55,00 194,00 152,14
632002 | Vodné, stotné 78,00 25,00 103,00 80,36
632003-1 | Postovné 15,00 15,00 7,96
632003-2 | Telefén 100,00 100,00 80,47
633 | Material 103,00{ -43,00 60,00 40,00
633006-1 | Kancelérske potreby 70,00 -50,00 20,00
633010 | Odev 33,00 7,00 40,00 40,00
637 | Sluiby 426,00 -60,00 366,00 306,78
637001 | Skolenia 15,00 15,00
637004 | vieobecné sluiby 10,00 10,00
637005 | Zdravotna sluzba 5,00 5,00 4,15
637012 | Poplatky 50,00 -25,00 25,00 17,43
637014 | Stravné 300,00 -30,00 270,00 264,00
637016 | Pridel do socidlneho fondu 51,00f -10,00 41,00 21,20
642015 | Nemocenské davky 200,00 200,00
VYDAVKY 7 304,00 | -306,00 6 998,00 6 638,63
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0620 Prispevok prispevkovej organizacii

Rozpoétovany prispevok prispevkovej organizacii bol 229.826,- € a poskytnuty bol
v plnej vyske 100,- %.

0640 Verejné osvetlenie

Rozpoétované beiné vydavky na verejné osvetlenie boli vo vyske 55 600,00 €, Cerpanie
bolo 37 717,79 €, ¢o je 67,84 %.

0660 Byvanie a ob&ianska vybavenost

Rozpoétované vydavky po zmenach boli vo vySke 1608 262,88 €, cerpanie bolo
1.216.107,77 €. V rozpotte bolo uvaované s erpanim prostriedkov poskytnutych zo SR na
stavbu Polikliniky vo vyske 500.000,- €, ktoré ostali takmer celé nevyCerpané do buduceho
roku.

0810 Rekreaéné a Sportové sluzby

BeZné vydavky na Sportové sluZby boli rozpoctované 33.626,- €, erpanie bolo 29.914,17
€, ¢o je 88,96 %. Tieto vydavky predstavuju thradu nakladov na energie Sportovych arealov,
poskytnuté dotacie aS3portovi komisiu. Poskytnuté dotacie podliehaju zuétovaniu
s rozpo¢tom mesta. K nedocerpaniu vydavkov doslo z toho dévodu, Ze v rozpocte na karenie
haly bolo potitané svy$sou sumou nei boli skutoéné néaklady adotacia na volejbal bola
zaslana len v troch splatkach, tvrta splatka ostala zau¢tovana na ucte zavazkov Mesta.

08201 Kulturny dom

Rozpoétované vydavky boli vo vyske 59.258,00 €, cerpanie 57.208,56 €, o je plnenie na
96,54 %. V rozpocte boli zahrnuté vydavky na mzdy, odvody zamestnancov, energie, tovary
a sluzby pre kultirny dom. Najvy$3ou poloZkou su naklady za dodavku plynu a to vo vy3ke
22,733,81 €, o je 39,74 % z rozpoctovanych vydavkov.
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Cerpanie rozpoétu kultirneho strediska za rok 2012

Klasifikacia| PoloZka Text Rozpodet| I. zmena Hl. Rozpodet| Cerpanie
zmena po
zmene
08.2.0.1 610,620 | Mzdy a fondy 15 265,00 0,00 -4845,00| 10420,00{ 12325,39
611 | Mzdy 11 301,00 -3195,00| 8 106,00 9 137,81
621 | Odvody 3 964,00 -1650,00| 2314,00 3187,58
631 | Cestovné ndhrady 50,00 -50,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunik. 15 612,00 0,00 11655,00| 27267,00] 2634540
632001-1 | Elektrickd energia 3 562,00 3 562,00 2 700,79
632001-2 | Plyn 11 000,00 11 735,00 | 22 735,00 22 733,81
632002 | Vodné a stoné 100,00 320,00 420,00 352,63
632003-1 | Preprava filmov 400,00 -400,00 0,00
632003-2 | Telefén 550,00 550,00 558,17
633 | Material 1 146,00 1 000,00 144,00 2 290,00 2 049,39
633001 | Interiérové vybavenie 150,00 -150,00 0,00
Telekomunika&na a zvukova
633003 | technika 280,00 1 000,00 670,00 1 950,00 1 946,56
Prevadzkové stroje,
633004 | pristroje, zariadenia 50,00 50,00
633006 | Vieobecny materidl 100,00 100,00 42,17
633006-2 | Cistiace prostriedky 100,00 100,00 60,66
633006-1 | Kancelarske potreby 400,00 -350,00 50,00
633010 | Odev 66,00 -26,00 40,00
635 | Rutinnd a $tand. udriba 2 055,00 0,00| -1600,00 455,00 187,13
635004 | UdrZba zariadeni v KD 1 395,00 -1 100,00 295,00 187,13
635006 | Udrzba budov, objektov 660,00 -500,00 160,00
637 | Sluiby 18 461,00 0,00 365,00| 18826,00| 16301,25
637002 | Kultirne podujatia 8 160,00 5000,00| 13160,00] 14070,17
637002-2 | Folkiérny subor 1 060,00 1 060,00 853,00
637004 | Revizie 4 050,00 -3 000,00 1 050,00 224,40
637005 | Zdravotna starostlivost 100,00 -90,00 10,00 8,30
637012 | PoZiovné 2 158,00 -1 545,00 613,00 775,04
637014 | Stravné 664,00 664,00 330,00
637016 | Pridel do socidlneho fondu 146,00 146,00 40,34
637027 | Dohody 1725,00 1 725,00
637027-1 | Dohody folklérny stbor 398,00 398,00
642015 | Nemocenské davky 250,00 -250,00 0,00
Vydavky spolu 52 839,00 1000,00| 5419,00 |59 258,00| 57 208,56
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08205 KniZnice

Rozpoctované finanéné prostriedky boli vo vyske 14 652 €, €erpanie vo vyske 14 524,93 €,
¢o je plnenie na 99,13 %. V ¢erpani su zahrnuté vydavky na Mestsku kniZnicu v Poltari a to
vo vydke 13 117,90 €, na kniZnicu Slana Lehota a Zelené vo vyske 1 407,03 €. Vydavky na
nakup knih boli vo vy$ke 331,41 €.

Rozpoéet
L. po
Klasifikacia | Polozka Text Rozpoéet | zmena| zmene | Cerpanie
08.2.0.5. Mestska fudova kniZnica 12 677,00 0,00 12 677,00 13 117,90
610 | Mzdy 5 456,00 5 456,00 59089,27
620 | Fondy 2 019,00 2 019,00 2 245,30
632001-1 | Elektrickd energia 300,00 300,00 474,22
632001-2 | Plyn 3650,00} -250,00| 3400,00 3 264,22
632002 | Vodné, stotné 33,00 33,00 91,26
632003-2 | Telefénne poplatky 250,00 275,00 525,00 512,54
633006 | Kancelarsky materia! 120,00} -25,00 95,00 10,40
633006-2 | Cistiace prostriedky 20,00 20,00
633009 | Knihy,£asopisy,noviny 30,00 30,00 15,15
633010 | Odev 33,00 7,00 40,00 40,00
633013 | Drobny neh. majetok - licencie program 0,00
635004 | Udriba vypottove;j techniky 20,00 20,00
635006 | Udrzba budov, priest. a objektov 20,00 20,00 40,00 27,68
637004 | vieobecné sluiby 66,00 68,00 134,00 111,60
637005 | Zdravotnd starostlivost 50,001 -45,00 5,00 4,15
637014 | Stravovanie 444,00 444,00 376,20
637016 | Socidlny fond 66,00 66,00 35,91
637042 | Nemocenské davky 100,00| -50,00 50,00
0,00
08.2.0.5. KniZnica Zelené + Sland Lehota 2130,00] -155,00| 1975,00 1407,03
632001-1/1 | Elektricka energia 340,00 25,00 365,00 420,89
632001-2/1{ Plyn 700,00 | 100,00 800,00 752,67
632003-2 | Telefénne poplatky 170,00 170,00 169,07
637004 | Vieobecné sluiby 120,00 -30,00 90,00 64,40
637027 | Dohody 800,00 | -250,00 550,00
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08206 Muzeum

Vtejto casti rozpoctu boli predpokladané vydavky na prevadzku mestského muzea.
Schvaleny rozpocet bol 1 095 € a ¢erpanie 1 191,46 €, ¢o je plnenie na 108,81 %.

. Rozp. po
Klasifikacia | Poloika Text Rozpolet | zmena | zmene Cerpanie
08.2.0.6. Muzeum 695,00 | 400,00 | 1095,00 1 191,46
632001-1 | Elektricka energia 75,00| -30,00 45,00 31,68
632001-2 | Plyn 500,00 | 350,00 850,00 993,58
633006-2 | Cistiace prostriedky 20,00 20,00
637004 | V3eobecné sluzby 100,00 80,00 180,00 166,20

08209 Ostatné kulturne sluzby

V tejto &asti boli rozpoctované finanéné prostriedky vo vyske 7 024 €, ¢erpanie bolo vo
vyske 5 888,64 €, Co je 83,84 %. Tieto vydavky zahrfiuji ndklady na ZPOZ ato vo vyske
2 431,49 €, na zaklade skuto¢ne vykonanych obradov a $kolski komisiu vo vyske 1 726,55 €
a kultarnu komisiu vo vyske 1 730,60 €.

Klasifikacia | PoloZka Text Rozpoéet | Cerpanie
08.2.0.9. Zbor pre obdianske zaleZitosti 3624,00( 2431,49
633006 | VSeobecny materidl (dary) 600,00 542,12
637004 | Kultirne podujatia
642006 | Clensky prispevok
637027 | Odmeny na zdklade dohod 3024,00f 1889,37
Skolska komisia 1700,00| 1726,55
Kultirna komisia 1700,00| 1730,60

0830 Vysielacie a vydavatel'ské sluiby

Rozpocet bol vo vyske 1 780 €, Cerpanie vo vyske 1460 €, ¢o predstavuje

na 82,02 %. Vydavky boli pouZité na vydavanie mestskych novin Ipel.
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0840 NaboiZenské a iné spolo¢enské sluzby

V tejto Casti bol schvaleny rozpocet vo vyske 4 281,00 €, Cerpanie je vo vyske 3 288,50 €,
¢o je plnenie na 76,82 %. Su tu zahrnuté poskytnuté transfery obc¢ianskym zdruZeniam
a podliehaju zuétovaniu s rozpoétom mesta.

Polozka Nazov Rozpodet Cerpanie
08.4.0. | KLUBY
D6chodcov 780,00 780,00
Sluzby-klub d6chodcov 1 326,00 752,74
Ztp 830,00 414,00
SCK 307,00 304,36
SZPB 279,00 279,00
Unia rémskych materskych centier 160,00 160,00
Cirkev 320,00 320,00
Kynologicky 279,00 278,40
SPOLU 4 281,00 3 288,50

09111 Predskolska vychova

Skolské zariadenia v zriadovatelskej pésobnosti mesta si od 1. 1. 2005 financované
z vynosu dane fyzickych oséb. V zmysle § 2 ods.1, pism. ¢ Nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z.
z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave sa 40 % vynosu dane, ktoré su
uréené na vykon origindlnych kompetencii v oblasti $kolstva, rozdeluje jednotlivym obciam
podla poctu Ziakov (deti) zakladnych umeleckych $kdl a Skolskych zariadeni v zriad'ovatelskej
pbsobnosti mesta k 15.9. predchadzajuceho kalendarneho roka, prepodéitaného koeficientom
Skolského zariadenia.

09111-1 Materska $kola, Sklarska 34, Poltar a Skolsk4 jedale pri MS

Rozhodnutim MS SR & CD-2009-30184/27421-1:917 zo diia 3. 8. 2009 bol zmeneny nazov
Skolskej jeddlne pri Materskej $kole, Sklarska 34, Poltar na Skolska jedaler, Sklarska 34,
Poltar ako sucast Materskej Skoly, Sklarska 34, Poltar s u¢innostou od 1. 9. 2009. Tymto
dodatkom sa rusi u¢innost Zriadovacej listiny Skolskej jedalne pri M3 Sklarska 34, Poltar.

Schvaleny rozpotet na vydavky pre MS Sklarsku a SJ pri MS bol vo vyske 229 721,35 €,
Cerpanie vo vySke 217 834,35 €, ¢o je pinenie na 94,83 %. V rozpo¢te su zahrnuté vlastné
prijmy a dotacia na vychovu a vzdelavanie, poskytnuta zo SR.

Cerpanie zahriiuje vydavky na mzdy, odvody do fondov, energie, materidl, opravu
a Gdribu budovy a ostatné sluzby. Najvy$Sie prekrogenie vydavkov v M3 Sklarskej bolo na
podpolozke 633 001 — interiérové vybavenie, kde boli nakipené detské nabytky, lezadla,
skrinkové zostavy, pracka a vysava€. Na podpolozke 633 006 — rozny material - bol nakipeny
material potrebny pri Gprave a obnove dvora MS, na €o boli poutité darované prostriedky od
fy Johnson. Celkové rozpoétované vydavky za MS neboli prekroéené.

Prehlad o &erpani MS$ a 8) je v tabulkach:
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Cerpanie rozpoétu Materskej Skoly, Ul. Sklarska 34, Poltar za rok 2012 (v €)
Klasifikacia Polozka Text Rozpodet | lll. zmena | Rozpodéet €erpanie
po zmene
0.9.1.1.1 610,620 | Mzdy a fondy 156 885,00 0,00 156 885,00 147 318,04
610 | Mzdy 115 459,00 115 459,00 110 407,59
620 | Fondy 41 426,00 41 426,00 36 910,45
631 | Cestovné vydavky 0,00
632 | Energie, voda a komunikacie 15320,00( -3 000,00 12 320,00 11728,75
632001-1 | Elektrickd energia 2370,00| -1000,00 1370,00 -411,86
632001-2 | Plyn 12000,00| -2000,00 10 000,00 11 505,56
632002 | Vodné, stotné 600,00 600,00 387,48
632003-1 | Postovné 30,00 30,00 23,90
632003-2 | Telefénne poplatky 290,00 290,00 169,91
632003-3 | Televizia, rozhlas 30,00 30,00 53,76
633 | Material a sluzby 4 450,00 1474,35 5924,35 12 536,39
633001 | Interiérové vybavenie 2 000,00 700,00 2 700,00 7 945,40
633002 | Vypoé&tova technika 500,00 500,00 458,99
633004 | Prevadzka strojov, pristr. a zariadeni 100,00 114,35 214,35 129,00
633006 | R6zny material 200,00 560,00 760,00 2571,73
633006-1 | Kanceldrske potreby 400,00 400,00 575,47
633006-2 | Cistiace potreby 450,00 50,00 500,00 234,15
633009 | U¢ebné pomébcky + hratky 500,00 50,00 550,00 593,10
633010 | Bielizeri, odev 300,00 300,00 28,55
633015 | Paliva, oleje 0,00
635 | Udrzba a opravy 1 250,00 2 000,00 3 250,00 768,59
635001 | Interiérového vybavenia 500,00 500,00
635002 | Vypoctovej techniky 50,00 50,00 2,79
Udrzba prevédzkovych strojov a
635004 | zariad. 200,00 200,00 105,16
635006 | Budov, priestorov a objektov 500,00 2 000,00 2 500,00 660,64
635009 | Softwéru 0,00
637 | Ostatné tovary a sluzby 5 260,00 300,00 5 560,00 5017,16
637001 | Skolenie 150,00 150,00 68,48
637004 | Vieobecné sluiby 600,00 300,00 900,00 1178,31
637005 | Zdravotna starostlivost 300,00 300,00 97,05
637012 | Poplatky banke 0,00 20,30
637014 | Stravovanie 2 500,00 2 500,00 2 665,24
637015 | Poistné - deti 210,00 210,00 241,39
637016 | Pridel do SF 1 500,00 1 500,00 746,39
637027 | Odmeny mimoprac.pomeru 0,00
642015 | Na nemocenské davky 500,00 500,00
VYDAVKY SPOLU 183 665,00 774,35 184 439,35 177 368,93
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Cerpanie rozpoétu Skolskej jedalne pri M$ Sklarska za rok 2012
(v€)

Rozpotet | Ill.zmena | Rozpoé&et | Cerpanie
Klasifikdcia Polozka Text po zmene
0.9.6.0.1. 610,620 | Mzdy a fondy 31 157,00 0,00 31 157,00 29 556,96
610 | Mzdy 22 769,00 22769,00| 21688,01
620 | Fondy 8 388,00 8 388,00 7 868,95
631 | Cestovné vydavky 50,00 50,00 2,52
632 | Energie, voda a komunikacie 8 120,00 -1 700,00 6 420,00 5 467,22
632001-1 | Elektrické energia 1900,00 -800,00 1100,00 1248,00
632001-2 | Plyn 5 000,00 -800,00 4 200,00 3 456,67
632002 | Vodné, stoéné 900,00 -100,00 800,00 592,61
632003-1 | Podtovné 20,00 20,00
632003-2 | Telefénne poplatky 300,00 300,00 169,94
633 | Materidl a sluiby 1920,00 1 600,00 3 520,00 2962,18
633001 | Interiérové vybavenie 650,00 1400,00 2 050,00 1941,33
633002 | Vypottova technika 100,00 100,00
633004 | Prev.stroje, pristroje a zariadenia 100,00 100,00
633006 | Vieobecny materidl 200,00 200,00 331,25
633006-1 | Kancelarske potreby 200,00 200,00 99,47
633006-2 | Cistiace potreby 500,00 200,00 700,00 590,13
633009 | Knihy, &asopisy 20,00 20,00
633010 | Pracovné odevy, obuv 150,00 150,00
635004 | Udriba zariadenia 770,00 0,00 770,00 347,40
635001 | Interiérového vybavenia 300,00 300,00
635002 | Vypottovej techniky 100,00 100,00 148,20
635004 | Udriba prevédz. strojov a zariad. 300,00 300,00 199,20
635006 | Budov, priestorov a objektov 20,00 20,00
635009 | Softwéru 50,00 50,00
637 | Sluzby 3 215,00 100,00 3 315,00 2129,14
637001 | Skolenia, kurzy, seminare 25,00 25,00 41,20
637004 | Vieobecné sluzby 1200,00 100,00 1 300,00 790,90
637005 | Zdravotnd starostlivost 150,00 150,00 36,60
637012 | Poplatky a odvody 40,00 40,00 61,90
637014 | Stravovanie 1300,00 1 300,00 1047,42
637016 | Pridel do SF 300,00 300,00 151,12
637027 | Odmeny mimopracov.pomeru 200,00 200,00
642015 | Nemocenské davky 50,00 50,00
VYDAVKY SPOLU 45 282,00 0,00| 45282,00] 40 465,42
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09111-2 Materska Skola, Kanadska 19, Poltar

Schvdleny rozpocfet bol vo vyske 71394,00 €, &erpanie vo vyske 69 554,06 €, ¢o
predstavuje plnenie na 97,42 %. V rozpodte su zahrnuté vlastné prijmy a dotacia na vychovu
a vzdelavanie, poskytnuta zo SR.

Cerpanie zahrfiuje vydavky na mzdy, odvody do fondov, energie, material, opravu
a udrzbu budovy a zariadenia a ostatné sluzby.

Cerpanie rozpoétu Materskej Skoly, Kanadska ulica Poltar za rok 2012

(ve)
Klasifikacia Polozka Text Rozpodet |lll.zmena| Rozpolet | €erpanie
po zmene
0.9.1.1.1 610,620 | Mzdy a fondy 62 800,00 0,00| 62800,00| 61044,02
610 | Mzdy 46 210,00 46 210,00 | 45599,56
620 | Fondy 16 590,00 16 590,00 | 15 444,46
631 | Cestovné vydavky 0,00
632 | Energie, voda a komunikacie 4 415,00 -380,00 4 035,00 4131,82
632001-1 | Elektrickd energia 800,00 700,00 1 500,00 519,24
632001-2 | Plyn 3300,00| -1400,00 1900,00 2 824,43
632002 | Vodné, stoné 35,00 265,00 300,00 456,60
632003-1 | Postovné 20,00 55,00 75,00 54,31
632003-2 | Telefénne poplatky 260,00 260,00 277,24
0,00
633 | Material a sluiby 1 400,00 38,00 1 438,00 1624,14
633001 | interiérové vybavenie 300,00 -300,00 0,00
633002 | Vypoctova technika 50,00 50,00
633004 | Prevadzka strojov, pristr. a zariadeni 0,00
633006 | R6zny material 150,00 300,00 450,00 529,76
633006-1 | Kancelarske potreby 300,00 388,00 688,00 585,97
633006-2 | Cistiace potreby 150,00 -100,00 50,00 42,12
633009 | Knihy + hraéky 250,00 -100,00 150,00 260,29
633010 | Bielizen, odev 200,00 -150,00 50,00 196,00
635 | Udriba a opravy 500,00 640,00| 1140,00 1023,78
635001 | Interiérového vybavenia 0,00
635002 | Vypottovej techniky 50,00 50,00 29,00
635004 | Prevadzka strojov, pristr. a zariadeni 100,00 40,00 140,00 109,00
635006 | Budov, priestorov a objektov 350,00 600,00 950,00 885,78
635009 | Softwéru 0,00
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Klasifikicia | Polozka Text Rozpolet |Illl.zmena| Rozpolet | €erpanie
637 | Ostatné tovary a sluzby 1739,00 42,00 1781,00 1730,30
637001 | Skolenie 33,00 17,00 50,00 43,00
637004 | Vieobecné sluiby 150,00 250,00 400,00 451,61
637005 | Zdravotné prehliadky 250,00 -225,00 25,00 24,90
637014-1 | Poistné - deti 71,00 71,00 132,19
637014 | Stravovanie 750,00 750,00 774,21
637016 | Pridel do SF 485,00 485,00 304,39

0,00

642015 | Na nemocenské davky 400,00 -200,00 200,00
VYDAVKY SPOLU 71 254,00 140,00 71394,00] 69 554,06

32




09802 Spoloé¢ny Skolsky urad

Spoloény Skolsky urad bol zriadeny na zaklade zmluvy o zriadeni podla ustanovenia § 20
a, ods. 3 a4 zakona ¢ 369/1990 Zb. oobecnom zriadeni pri zabezpeéovani vykonu
prenesenych uloh $tatnej spravy na Gseku Skolstva zo diia 30. 5. 2005. Finanéné prostriedky
na vykrytie vydavkov su poskytované zo Statneho rozpoltu vo vyske 12.854,00 €, podla
Smernice MS SR €. 8/2005-R z 20. 6. 2005 v zneni Smernice €. 3/2009-R z 22. 1. 2009.

Schvaleny rozpocet bol vo vyske 13 421,- €, Cerpanie bolo 14 005,89 €, ¢o je plnenie na
104,36 %. Prijata dotdcia zo $tatneho rozpo¢tu nevykryje skutoéné vydavky o 1 151,89 €,
tento rozdiel je financovany z mesta.

Cerpanie rozpo&tu Spolo&ného Skolského tradu za rok 2012

Klasifikacia Poloika Text Rozpolet |lll.zmena| Rozpolet | Cerpanie
po zmene
09.8.0.2 610, 620 Mzdy a odvody do fondov 12 092,00 0,00 12 092,00 12 899,78
611 | Mzdy 8 880,00 8 880,00 9 599,05
620 | Fondy 3212,00 3 212,00 3 300,73
630 | Tovary a sluzby 1241,00 88,00 1329,00 1106,11
631001 | Cestovné 10,00 10,00 20,00
632001-1 | Elektrickd energia 200,00 60,00 260,00 195,35
632001-2 | Plyn 145,00 58,00 203,00 158,74
632002 | Vodné,sto¢né 78,00 25,00 103,00 80,36
632003-2 | Telefén 60,00 25,00 85,00 72,17
633006 | Véeobecny materiadl 50,00 -25,00 25,00
633006-1 | Kancelarske potreby 30,00 -25,00 5,00
633009 | Knihy, €asopisy, noviny.... 20,00
633010 | Odev 33,00 7,00 40,00 40,00
637001 | Skolenia 15,00 18,00 33,00 20,00
637005 | Zdravotna starostlivost 50,00 -45,00 5,00 4,15
637006 | Vieobecné sluzby 0,00
637012 | Poplatky 100,00 -20,00 80,00 60,31
637014 | Stravné 350,00 350,00 366,30
637016 | Pridel do socidlneho fondu 120,00 120,00 88,73
642015 | Nemocenské déavky 50,00 -50,00 0,00
VYDAVKY 13 383,00 38,00 13 421,00 14 005,89
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10201 Zariadenie socidlnych sluZieb

Dotacia z Ministerstva financii SR na beZné vydavky pre zariadenie opatrovatelskej sluzby
na rok 2012 bola vo vyske 62 391,- €, ktora bola uéelovo uréena na financovanie beinych
vydavkov na useku socidlnej pomoci. Poskytnutd dotacia nepostatovala na pokrytie
vydavkov na €innost ZOS v roku 2012, &erpanie nakladov bolo o 37 879,43 € vy&sie.

Cerpanie rozpo&tu ZOS za rok 2012

Klasifikacia | PoloZzka Text Rozpoéet | Ill. zmena | Rozpodet Cerpanie
po zmene
1.0.2.0.1. 610,620 | Mzdy a odvody do fondov 69 815,00 -3 348,00 66 467,00 65 281,02
610 | Mzdy 51734,00| -2 460,00| 49 274,00 48 901,49
620 | Fondy 18 081,00| -888,00( 17 193,00 16 379,53
632003 | Telefénne popolatky 600,00 -220,00 380,00 358,36
633 | Material 3 690,00 -2 290,00 1 400,00 961,14
633001 | Interiérové vybavenie 1 000,00 -600,00 400,00 190,94
633004 | Vybavenie prev. priestorov 150,00 -150,00 0,00
633006 | Vieobecny materidl 1700,00]| -1 300,00 400,00 467,04
633006-1 | Kanceladrske potreby 250,00 250,00 133,69
633006-2 | Cistiace prostriedky 190,00 30,00 220,00 134,34
633009 | Noviny a ¢asopisy 70,00 -70,00 0,00
633010 | Pracovny odev 330,00 -200,00 130,00 35,13
634 | Dopravné 1 500,00 -110,00 1 390,00 1 456,35
634001 | PHM 450,00 -100,00 350,00 417,37
634002 | Udrzba motorového vozidla 700,00|  -100,00 600,00 599,30
634003 | Poistenie motorovych vozidiel 350,00 90,00 440,00 439,68
635 | Opravy a tdriba 100,00 -100,00 0,00 0,00
635004 | Udrzba kanceldrskej techniky 100,00 -100,00 0,00
636 | Ndjomné 19920,00| -5300,00 14 620,00 13 942,38
636001 | Ndjomné zariad.soc.sluzby 19920,00| -5300,00 14 620,00 13 942,38
637 | Sluiby 21917,00| -5317,00| 16 600,00 18 271,18
637004 | VSeobecné sluzby 2 500,00( -1 700,00 800,00 12,00
637005 | Zdravotna starostlivost 400,00| -300,00 100,00 65,55
637005 | Specidlne sluzby 650,00 -450,00 200,00 127,44
637014 | Stravovanie 17 510,00 -3 000,00| 14 510,00 17 007,72
637014/1 | Stravovanie zamestnancov 200,00 200,00 605,55
637015 | Poistné 133,00 133,00 132,78
637016 | Pridel do socidlneho fondu 657,00 657,00 320,14
642015 | Nemocenské davky 170,00 30,00 200,00
Vydavky spolu 117 712,00 | -16 655,00 | 101 057,00 100 270,43
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10 202 Opatrovatelska sluiba

Opatrovatelska sluzba bola financovana z vynosu z dani zo 3R, kde schvéleny rozpoéet bol
vo vyske 16 820 €, Cerpanie vo vySke 16 689,04 €, ¢o predstavuje plnenie 99,22 %.

Cerpanie rozpo&tu opatrovatelskej sluzby za rok 2012

Rozpocet
Klasifikacia | PoloZka Text Rozpoéet | I.zmena | po zmene | Cerpanie
1.0.2.0.2. 610, 620 Mzdy a odvody do fondov 19 960,00 | -4860,00| 15 100,00 15 736,31
610 | Mzdy 14 791,00 | -3391,00 11 400,00 11 934,88
620 | Fondy 5169,00 | -1469,00 3 700,00 3801,43
632 | Energie, voda a komunikacie 115,00 0,00 115,00 0,00
632003-1 | Postovné 15,00 15,00
632003-2 | Telefénne poplatky 100,00 100,00
633 | Material 133,00 0,00 133,00 0,00
633006 | Kanceldrske potreby 133,00 133,00
637 | Sluiby 1132,00 240,00 1372,00 952,73
637005 | Speciélne sluzby - zdravotna starost. 547,00 -290,00 257,00 20,75
637014 | Stravovanie 393,00 530,00 923,00 867,90
637016 | Pridel do socidlneho fondu 142,00 142,00 64,08
637027 | Dohody 50,00 50,00
642015 | Nemocenské davky 100,00 100,00
Vydavky spolu 21 440,00 | -4 620,00 16 820,00 16 689,04
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1070 Sociaina pomoc obéanom v hmotnej nudzi

V tejto oblasti skutoéné vydavky predstavuju Ciastku vo vyske 30 489,76 €. Prostriedky zo
Statneho rozpoctu poskytované vo forme prispevku na stravu pre deti v hmotnej nudzi
a pozastavené rodinné pridavky vyplacané roditom prostrednictvom MsU boli vo vyske
29 110,76 € a prostriedky ¢erpané socialnou komisiou boli vo vyske 1.379 €.

b) KAPITALOVE VYDAVKY

Schvaleny Upraveny Cerpanie %
rozpodet rozpocdet kapitalovych
kapitilovych kapitalovych vydavkov Cerpania
vydavkov vydavkov
192 130,00 1608 262,88 1216 107,77 75,62
¢ Rozvoj mesta - Cerpanie za rok 2012
Nazov akcie Rozpo&et | Rozpodet Cerpanie
po zmene

1 | 5 % spolufinancovanie projektov $kél 14 871,09 2 500,00
2 | Revitalizicia centra mesta 76 653,18 74 987,54
3 | Predfzenie vodovodu Zelené 5 285,73 3721,04
4 | Uzavretie a rekultivacia skladky odpadov SL 44 518,34 37 362,98
5 | Kanalizécia mesta Ul.druby, obrancov mieru 5 483,92 1 500,00
6 | Vypracovanie proj.dokumentacie prestavby internatu 12 000,00 9 893,34
7 | vybavenie budovy 7SS elektropoZiarnou signalizaciou 12 500,00 11 036,40

Technoldgia do pre&erp.stanice pri kniZnici 1 500,00

Restauracia Kristal - lapa tukov 2 700,00

PD pri stav.povoleni chodnika Zelené-Poltar 12 000,00 14 726,40

PD pre Gizemné rozhod. chodnika Zelené-Poltar 2 808,00 2172,65

Kanalizacia Ul.podhorska dopl.PD pre tzem.roz. 240,00

Ostatné kapit.vydavky 55 333,74 41 572,00 42 056,91

SPOLU 55333,74| 232132,26 199 957,26

e Kapitdlové vydavky poskytnuté Skolstvu
Kapitalové vydavky pre Skoly boli schvdlené vo vyske 65 310,76 €, poskytnuté vo vyske

49.192,90 €, na vymenu okien vZS$ Slobody. 5 % spolufinancovanie projektov 3kél bolo
rozpoctované vo vyske 6 500,- €, neboli vy€erpané.
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e Kapitalové vydavky pre ZUS

Kapitalové vydavky pre Zakladnu umeleckt 3kolu boli rozpoétované vo vyske 11 868 €,

ktoré boli v pinej vyske vyCerpané na nakup organu.

e Kapitalové vydavky pre kiipu pozemkov

Vtejto casti kapitdlovych vydavkov bol rozpoétovany ndkup pozemkov vo vyske
61 528,98, no skutoéné &erpanie tychto prostriedkov bolo vo vyske 12 026,82 € t. j. cerpanie

na 19,55%.

e Kapitalové vydavky poskytnuté zo SR

Zo SR boli poskytnuté prostriedky na uzavretie a rekultivaciu skladky odpadov SL vyske
187.800,03 €, revitalizaciu mesta vo vysSke 694.059,63 €, vodovod Zelené vo vyske 61.898,96
€. Prostriedky poskytnuté na polikliniku vo vySke 500.000,- € boli ¢erpané len vo vyske

11172,17 €

c) FINANENE OPERACIE

Schvéleny Cerpanie %
rozpodet finanénych
finanénych operacii Cerpania
operacii
271 483,00 119 963,81 44,19
FINANCNE OPERACIE Rozpoget Cerpanie
01.7.0. | Splacanie istiny (32 b.j. 821005/1) 7 490,00 8431,05
01.7.0. | Splacanie istiny (kupalisko 821005) 36 513,00| 39962,65
01.7.0. | Splécanie uveru Domova déchodcov 13 264,00] 13 314,59
01.7.0. | Splacanie tveru MONT-REAL 19916,00| 16 597,00
01.7.0. | Splacanie tveru na MK 40000,00| 41 658,52
Prevod do FRB 154 300,00
SPOLU FINANCNE OPERACIE | 271 483,00 119 963,81
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4. Rozbor plnenia prijmov a ¢erpanie vydavkov rozpoétovych organizécii
v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta

a) Plnenie prijmov

Zakladna skola, Slobody 2, Poltar 40 574,85 €
Zakladna kola, Skolska 3, Poltar 5458,00 €
Zakladna umelecka skola Poltar 17 336,22 €
Zariadenie opatrovatelskej sluzby Poltar 133 061,91 €
b) Cerpanie vydavkov
Zakladna Skola, Slobody 2, Poltar 879 033,73 €
Zakladna $kola, Skolska 3, Poltar 485 635,93 €
Zakladna umelecka gkola Poltar 226 640,22 €
Zariadenie opatrovatelskej sluzby Poltar 25272431 €
5. Hospodarenie mesta za rok 2012
Prehtad o plneni rozpoé¢tu mesta za rok 2012
Kategoria Schvéleny Upraveny Plnenie % plnenia
rozpolet rozpoéet rozpoétu k upravenému
k 31.12.2012 rozpoctu

BEZNY ROZPOCET

BeZné prijmy 3566 395,00 3837990,03| 3 856 746,45 100,49
BeZné vydavky 3307 082,00{ 3534498,70| 3 461 906,14 97,95
Beiny rozpocet (P-V) 259 313,00 303491,33| 394 840,31

KAPITALOVY ROZPOCET

Kapitalové prijmy 0,00| 1460254,55| 1646 112,45 112,73
Kapitdlové vydavky 192 130,00, 1608 262,88 1216 107,77 75,62
Kapitdlovy rozpocet (P-V) -192 130,00| -148008,33| 430004,68

ROZPOCET SPOLU

Prijmy (B+K) 3566 395,00 | 5298 244,58 5 502 858,90

Vydavky (B+K) 3499212,00| 5142761,58| 4678 013,91

Rozdiel - prebytok, schodok 67 183,00 155 483,00 824 844,99

FINANCNE OPERACIE

Prijmy 50 000,00 116 000,00| 100 000,00 86,21
Vydavky 117 183,00 271483,00] 119963,81 44,19
Rozdiel - prebytok, schodok -67 183,00 -155 483,00 -19 963,81

ROZPOCET SPOLU

Prijmy (BP+KP+FP) 3616 395,00| 5414 244,58 | 5602 858,90 103,48
Vydavky (BV+KV+FV) 3616 395,00 5414 244,58 4797 977,72 88,62
VYSLEDOK ROZPOCTOV.

HOSPODARENIA 0,00 0,00 804 881,18
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Vzmysle § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoétovych pravidlaich Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov sa na ucely tvorby pefiainych fondov
pri usporiadani prebytku rozpoétu, ztohto prebytku vyluduji prostriedky poskytnuté
v predchadzajucom rozpoftovanom roku zo S$tatneho rozpoétu, ktoré prechadzali do
nasledujiceho roka. Zarok 2012 ide o prostriedky vo vy$ke 662 282,78 €.

Finanéné usporiadanie rozpoétového hospodarenia

Vysledok hospodarenia beZného a kapit. rozpo&tu 824 844,99 €
Schodok finanénych operacii - 19963,81 €
Nevy&erpané prostriedky zo SR 662 282,78 €
Upraveny vysledok hospodarenia 142 598,40 €

Navrh prerozdelenia vysledku hospodarenia:

Rezervny fond 142 598,40 €

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 Zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
prebytok rozpoctu podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) po skonéeni roka neprepada a je zdrojom
tvorby rezervného fondu, pripadne dalSich periaznych fondov.
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6. Fondy mesta
a) Rezervny fond

Rezervny fond tvori mesto vo vyske najmenej 10 % z prebytku hospodarenia prislusného
rozpoctového roka avedie ho na samostatnom bankovom Géte, na ktorom je zostatok
finanénych prostriedkov ku koncu roka vo vyske 43 734,95 €. O prevode a pouZiti rezervného
fondu rozhoduje mestské zastupitelstvo.

b) Fond rozvoja byvania

V roku 2012 boli na tcet fondu rozvoja byvania pripisané finanéné prostriedky z predaja
dvoch bytov a to vo vyske 10.610,- €. Zostatok na tomto uéte k 31.12.2012 je 81.808,96 €.

¢) Socidlny fond

Na zaciatku obdobia boli vedené dva tcty socidlneho fondu (mestsky a $kolsky), no
nakolko takyto stav nebol v sulade s platnou legislativou, prostriedky zo $kolského
socialneho fondu boli presunuté na uéet SF mestského.

Tvorba apouzitie socidlneho fondu je na zdklade Kolektivnej zmluvy. Zostatok
prostriedkov k 31.12.2012 po zluéeni dvoch Gétov je 5.737,78 €.

Pri kontrole tvorby a €erpania prostriedkov zo socidlneho fondu vykonanej hlavnou
kontrolérkou mesta bolo zistené, Ze niektoré prostriedky, ktoré mali byt ¢erpané zo SF boli
zaplatené z beiného uctu. Tento nedostatok bol odstraneny adfa 6.3.2013 boli tieto
prostriedky vratené na beiny ucet zo socidlneho Gétu.
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7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2012

AKTIiVA

NAZOV ZS k 1.1.2012 KZ k 31.12.2012
Majetok spolu 11 631 024,00 13 160 182,25
Neobeiny majetok spolu 9 154 845,00 10 047 793,10
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 4 270,00 8322,24
Dlhodoby hmotny majetok 7 239 389,00 8 052 853,60
Dlhodoby finanény majetok 1911 186,00 1911 186,00
ObeZny majetok spolu
z toho:
Zasoby 4 673,00 6 016,68
Zuctovanie medzi subjektami
verejnej spravy 1870 282,00 1814 588,04
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 180 622,00 203 450,42
Financné acty 417 704,00 1086 944,53
Poskytnuté navratné finanéné
vypomoci dlhodobé 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné
vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
Casové rozliZenie 2 898,00 1389,48
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PASIVA

NAzOV ZS k 1.1.2012 KZ k 31.12.2012
Vlastné imanie a zavazky spolu 11 631 024,00 13 160 182,25
Vlastné imanie 9 032 418,00 9184 117,35
z toho:
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavizkov 4 270,00 8 322,24
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 8 561 197,00 8 637 465,49
Zavazky
z toho:
Rezervy 66 071,00 44 543,86
Zuctovanie medzi subjektami verejnej
spravy 37 282,00 662 282,78
Dlhodobé zavazky 262 187,00 304 354,66
Kratkodobé zavazky 147 343,00 113 421,17
Financné ucty 417 704,00 1 086 944,53
Bankové Uvery a vypomoci 618 349,00 508 654,95
Casové rozli$enie 1 467 374,00 2 342 807,48

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2012

Zostatok celkového dlhu na splétkach istin Gverov je vo vyske 508 654,95 €. V roku 2012
bolo na istinach prijatych bankovych Gverov uhradenych 109 693,68 € a SFRB 8 431,05 €.
Prislusné uroky boli uhradené vo vy3ke 30 014,35 €.

8. Hospodarenie prispevkovych organizécii

Mesto Poltar ma zriadenu jednu prispevkovu organizaciu, ktora vykonava aj podnikatefsku
¢innost. Hospodarenie MsPS za hlavnu aj vedlajdiu &innost za rok 2012 tvori prilohu

zaveredného uétu.

9. Podnikatel'skda ¢innost

Mesto Poltar podnikatelska ¢innost nevykonava.
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10. Sprava o audite

Interaudit s.r.o. Zvolen — Certifikovany auditor a jeho asistenti vykonali dfia 14.1.2013 audit
uétovnej zdvierky mesta Poltar k31.12.2012 vsulade s Medzindrodnymi auditorskymi
Standardami. Podla ich vyjadrenia uctovnd zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
financnej situacie Mesta Poltar k 31. decembru 2012 a vysledky jej hospodarenia a periazné
toky za rok konciaci k uvedenému datumu v sulade so zakonom o ucétovnictve. Na zaklade
overenia rozpo¢tového hospodarenia nezistili Ziadne skutocnosti, ktoré by spochybnovali
vykazané vysledky rozpoctového hospodarenia. Stav vykdzaného dlhu mesta a navratnych
zdrojov podfa nasho overenia je zhodny so stavom vykdzanym v Guctovnej zavierke.

43



11. Hodnotenie pinenia programov mesta za rok 2012

Rozpodet Plnenie rozpottu Plnenie v %
e e TSN | g cspotetprogramu (v EUR) 374 568,01 254 986,67 68,07
Program 2: Propagacia a marketing Rozpotet programu (v EUR) 5 595,00 4763,62 85,14
Program 3: Intemé sluzby Rozpotet programu (v EUR) 505 747,24 344 148,93 68,05
Program 4: Sluzby ob&anom Rozpoget programu {v EUR) 124 661,42 111 354,24 89,33
Program 5: Bezpecnost Rozpodet programu (v EUR) 4 418,00 4 302,23 97,38
Program 6: Odpadové hospodarstvo | Rozpocet programu (v EUR) 328 064,00 308 805,13 94,13
Program 7: Miestne komunikacie Rozpotet programu (v EUR) 144 832,00 120 299,06 83,06
Program 8: Vzdelavanie Rozpoet programu (v EUR) 1729496,35 1737 226,39 100,45
Program 9: Kultira Rozpoget programu (v EUR) 76 090,00 73 944,09 97,18
Program 10.: Sport Rozpoet programu (v EUR) 72 059,00 70 957,26 98,47
Program 11: Prostredie pre Zivot Rozpodet programu (v EUR) 111 235,00 117611,91 105,73
Program 12: Byvanie Rozpodet programu (v EUR) 28 998,00 27 861,22 96,08
Program 13.: Socialne sluzby Rozpo&et programu (v EUR) 1281 325,56 811 031,77 63,30
g 4 MesBiGpromysehd | et programu (v EUR) 584 377,00 785 644,20 134,44
Program 15.: Administrativa Rozpotet programu (v EUR) 42778,00 25 041,00 58,54
Celkové vydavky vEUR 5414 244,58 4797 977,72 88,62
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Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola

Podprogram 1.1: Manazment

Podprogram 1.2: Strategické projektovanie

Podprogram 1.3: Dafiov a rozpo&tova politika
Prvok 1.3.1.: Dane a poplatky
Prvok 1.3.2.: Rozpo&tova agenda
Prvok 1.3.3.: Ustovnictvo

Podprogram 1.4: Kontrola

Podprogram 1.5: Zastipenie mesta a partnerstva

Program 2: Propagacia a marketing
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Podprogram 2.1: Propagagné aktivity
Podprogram 2.2: Celomestské propagaéné podujatia
Podprogram 2.3: Pamét Poltara
Prvok 2.3.1.: Kronika mesta
Prvok 2.3.2.: Mestské mizeum

Program 3: Interné sluzby

Podprogram 3.1: Cinnost organov mesta

Podprogram 3.2: Hospodarenie s majetkom
Prvok 3.2.1.: Nehnutefny majetok mesta
Prvok 3.2.2.: Hnutefny majetok mesta
Prvok 3.2.3.: Sprava a udrzba budov

Podprogram 3.3: Sluzby pre trad
Prvok 3.3.1.: Sprava potitacove; siete
Prvok 3.3.2.: Autodoprava
Podprogram 3.4: vzdelavanie zamestnancov

Program 4: SluZby obéanom

Podprogram 4.1.: Organizacia obgianskych obradov
Podprogram 4.2. : Klientské sluiby mesta

Prvok 4.2.1.: Pokladia

Prvok 4.2.2.: Matrika a overovanie

Prvok 4.2.3.: Evidencia v meste
Podprogram 4.3.: Komunikacia s obtanmi

Prvok 4.3.1.: Ipef - mesa&nik mesta Poltar

Prvok 4.3.2.: Mestsky rozhlas

Prvok 4.3.3.: Web-stranka mesta
Podprogram 4.4.; Podpora obchodu a sluZieb
Podprogram 4.5.: Spologny stavebny urad
Podprogram 4.6.: ZabezpeZenie tkonov spojenych s vofbami

Program 5.: Bezpenost'

Podprogram 5.1.: Protipoiama bezpeénost
Podprogram 5.2.: Civilna ochrana

Program 6: Odpadové hospodarstvo

Podprogram 6.1.: Odpadové hospodarstvo
Prvok 6.1.1.: Zber a odvoz odpadu
Prvok 6.1.2.: Ulozenie odpadu
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Prvok 6.1.2.: Uzavretie a rekultivacia skiadky

Podprogram 6.2.: Separovany zber
Podprogram 6.3.: Odpadové vody

Program 7.: Miestne komunikacie 76
Podprogram 7.1: Opravy pozemnych komunikacii
Prvok 7.1.1.: Cesty
Prvok 7.1.2.: Chodniky
Prvok 7.1.3.: Odstavné plochy
Podprogram 7.2: Udrzba pozemnych komunikacii
Prvok 7.1.1.: Letna udrzba
Prvok 7.1.2.: Zimna udriba
Prvok 7.1.3.: Dopravné znacenie
Podprogram 7.3: vystavba a rekonstrukcia komunikacii
Prvok 7.3.1.: Rekonstrukcia miestnych komunikacii
Prvok 7.3.2.: Asfaltovanie miestnych komunikacii
Program 8: Vzdelavanie 83
Podprogram 8.1: Materské $koly
Prvok 8.1.1.: Materské skola, Sklarska
Prvok 8.1:2.: Materska skola, Kanadska
Podprogram 8.2.: Zakladné $koly
Prvok 8.2.1.: ZzSPoltr, ul. Slobody
Prvok 8.2:2.: ZS$Poltér, ul. Skolska
Podprogram 8.3.: Skolské jedaine
Prvok 8.3.1.: Skolska jedaleri pri ZS Slobody
Prvok 8.3.2.: Skolska jedaleri pri MS Sklarska
Podprogram 8.4.: Voo tasové aktivity deti
Prvok 8.4.1.: Skolské kluby deti
Prvok 8.4.2.: Stredisko zaujmovej &innosti
Prvok 8.4.3.: Podpora aktivit $kolstva
Podprogram 8.5.: Spologny $kolsky trad
Podprogram 8.6.: Stkromné detské integraéné centrum
Podprogram 8.7.: Zakladna umelecka skola
Program 9.: Kultira 93
Podprogram 9.1.: Kultma infradtruktara
Prvok 9.1.1.: Kultimy dom
Prvok 9.1.2.: Mestska kniznica
Prvok 9.1.3.: Kino a kinoklub
Prvok 9.1.4.: Kultimy dom a kninica - ¢ast Slana Lehota
Prvok 9.1.5.: Kniznica - dast Zelene
Podprogram 9.2.: Kultime leto
Podprogram 9.3.: Aktivity obéanov v kultire
Program 10: $port 99

Podprogram 10.1.: Infrastruktura pre $port

Prvok 10.1.1.
Prvok 10.1.2.
Prvok 10.1.2.

. Futbalovy areal
. Mestskeé kipalisko
: Mestska hala - sklarska

Podprogram 10.2: Sportové kluby mesta
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Program 11.: Prostredie pre Zivot 101
Podprogram 11.1.: Verejné osvetlenie
Prvok 11.1.1.: Prevadzka verejného osvetienia
Prvok 11.1.2.: Udrzba verejného osvetienia
Podprogram 11.2.: Detské ihriska
Podprogram 11.3.: Prevadzka pohrebisk
Podprogram 11.4.: Verejna zeler

Program 12: Byvanie 106
Podprogram 12.1.: Bytovy fond mesta
Podprogram 12.2.: SFRB- bytova politika

Program 13: Sociélne sluzby 107
Podprogram 13.1.: Sluzby seniorom mesta
Prvok 13.1.1.: Zariadenie socialnych sluZieb
Prvok 13.1.2.: Zariadenie opatrovatelskej siuzby
Prvok 13.1.3.: Terénna opatrovatelska sluzba
Prvok 13.1.4.: Klub déchodcov
Podprogram 13.2: Socialna vypomoc mesta
Podprogram 13.3: Socialna vypomoc $tatu
Prvok 13.3.1.: Osobitny prijemca
Prvok 13.3.2.: Dotacie na ziaka
Prvok 13.3.3.: Poliklinika
Prvok 13.3.3.: Vodovod Zelené

Podprogram 13.4.: Aktivatné prace
Podprogram 13.5.: Terénna socidlna praca
Podprogram 13.6.: Straznici na skladke TKO SL

114

Program 14.: Mestska priemyselné zéna

115

Program 15.: Administrativa
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Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola
Zamer: Zodpovedna a racionaina politika pre rozvoj mesta v Novohrade

Rozpocet po zmenach Pinenie Pinenie v %

Rozpocet programu 374 568,01 254 986,67 68,07
(v EUR)

Komentar k programu: Vprograme su alokované rozpoGtové vydavky stvisiace so zabezpecenim
operativneho, strednodobého a strategického riadenia mesta Poltar, avramci neho Mestského dradu, ako
centralneho vykonného organu mestskej samospravy.

Zakladnym ciefom mesta je napinit Viziu mesta Poltar stanovent na obdobie najblizsich 10 rokov
sformulovanti do podoby zakladného strategického ciela mesta Poltar: , ZlepSit ekonomické a socialne
podmienky Zivota obéanov, zabezpecit atraktivitu a pritaZlivost mesta Poltar pre investorov, tak, aby
vznikol dostatok pracovnych miest v meste”

Alokované vydavky su rozdelené do ucelenych skupin vydavkov — podprogramov Manazment (vrcholové
riadenie mesta a Mestského uradu), vydavky stvisiace so strategickym plénovanim, skupinu mzdovych vydavkov
pre oblast financného riadenia mesta a usmeriiovania rozpoctovo napojenych organizacii, oblast komunélnej
kontroly a posledna skupina vydavkov pre zastupenie mesta v zaujmovych a stavovskych organizéaciach.

Podprogram 1.1.: Manazment

Rozpoéet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 125 894,68 86 911,00 69,03
Zodpovednost | (Primator mesta / Prednosta mesta)
Ciel Zabezpecit' ucinné riadenie vykonu kompetencii mesta Poltar
Meratefny Vst Podet zasadnuti mestskej rady za rok
ukazovatel: ystup ocet zasadnuti mestskej rady za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 14 15 15 15 15
Skuto€na
hodnota 15 15 7 10
Meratefny Vst Pocet ivnveh g . ; g
ukazovater: ystup ocet operativnych a rozSirenych porad vedenia MsU za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 | R+4 R+5
Planovana 48 48 48 48
hodnota *
Skutoéna 72 86 43 44
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[ hodnota

L

|

|

|

Meratelny . . . ,
ukazovat)él’: Vystup Podiel spinenych tloh stanovenych zastupitel'stvom za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 10
hodnota 0 100
Skutoéna
hodnota 186 165 100 120
Ciel Zabezpedit transparentnost’ vedenia mesta voc¢i obéanom
Meratelny , . ., . .
ukaz ovat!zl’: Vystup Predpokladané pocet verejnych stretnuti s obéanmi za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2
Skutocna
hodnota 2 1 ! 0
Cief Zabezpedit ochranu prav a zaujmov mesta
Meratefny . « . . S g
ukazovatel" Vystup Pocet oSetrenych pravnych zaleZitosti mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 55 58 60 60 60
hodnota
Skutoéna
hodnota 60 50 45 45
Meratefny , o) ~uz . . . . ,
. Vystup % pravnych tkonov zadanych do externého prostredia zo vSetkych za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 6 5
Skutotna
hodnota 5 5 S 5
Meratefny . ‘o % I radévok K
ukazovatel: Vystup Poéet sudne a exekuéne vymahanych pohl'adavok za ro.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 420 450 | 430 | 450 430
hodnota
Skutona 351 400 134 150
hodnota
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Ciel Zabezpedit priamy dosah ob&ana na vykon verejnej moci

Meratefny y 9 ch podani obanov v stanovenom termine

ukazovatel: Vystup % vybavenych po

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 100 100

hodnota

Skutodna 100 | 100 100 100

hodnota

Merateiny . Vystup % opréavnenych podnetov v staZnostiach a peticiach z celkového poctu
ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50 50

hodnota

Skutoéna

hodnota 45 45 45 36

Komentar k podprogramu: V podprograme su rozpoctované mzdové vydavky a odmeny primétora a prednostu
mesta, Giastoéné mzdové néklady na centralny sekretaridt a veddcich pracovnikov oddeleni, ako aj vydavky
rozpoétované na extemé dohody o vykonani préce a pracovnej Cinnosti pre Mestsky urad. V podprograme su
alokované aj zdroje uréené na reprezentaciu mesta.

Podprogram 1.2.: Strategické projektovanie

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpodet
podprogramu (v 86 298,00 61 356,00 71,10
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z domécich a eurdpskych fondov
mf ;::,?,I :til’: Vystup Pocet projektov predioZenych samospravou za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12 10 10 10 10
Skutoéna
hodnota 16 i 7 14
r:ar::\!/lantil’: Vystup Podiel schvalenych z celkového poétu predioZenych za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana

hodnota 6 S 5 5 o
Skutoéna

hodnota 5 6 4 6

Komentar k podprogramu: V podprograme st rozpoGtované mzdové vydavky vediicej oddelenia vystavby, UP,
ZP a dopravy a jedného pracovnika oddelenia zodpovedného za pripravu pro,lektov pre financovanie rozvoja
mesta z projektovych fondov SR a EU as touto problematikou spojené aj vykony zadévané do externého
prostredia mesta na zaklade zmluvnych vztahov astym spojené nevyhnutné administrativno-kancelarske
vydavky. / kanalizacia, revitalizacia centralnej zény/.

Podprogram 1.3.: Dariova a rozpbétové politika

Rozpocet po zmenach Pinenie Pineniev %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 128 590,33 83 625,00 65,03
Prvok 1.3.1: Dane a poplatky

Rozpocet po zmenach Pinenie Plneniev %
Rozpocet prvku 66 483,00 45 437,00 68,34
(vEUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a sprévy majetku)
Cief Zabezpeéit maximéalne prijmy mesta v stlade s rozpoc¢tovym planom
Meratefny . < , . .
ukazovatel: Vystup Poéet vystavenych platobnych vymerov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4518 | 4528 | 4536 | 4531 | 4544
hodnota
Skutocna 4770 | 4423 | 4395 | 4476
hodnota
Meratelny , o . . ; inulé K
ukazovatel: Vystup % zmeny celkového objemu pohl'adavok oproti koncu minulého roka
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40 28 2 2% 2
hodnota
Skutocna
hodnota 28,61 30 33 9
Meratefny . . , " ; .
ukazovatel: Vystup Podiel vybratych prijmov z celkového predpisu za dany rok
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 05 | 925 93 92,5 93

hodnota

Skutocné 86,86 90 92 92

hodnota

Ciel (Do roku 2011) znizit troveri nedoplatkov z dariovych prijmov mesta oproti roku 2007
Merateiny . Vysledok % objemu dariovych nedoplatkov z trovne roku 2007

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1000 | 980 | 90 | 980 | 960

hodnota

Skutotna 7319 | 1000 | 98 %8

hodnota

Komentar k prvku: Vprvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi nakladmi dvoch
pracovni¢ok realizujtcich vykony v oblasti prijmu mesta z miestnych dani a poplatkov, pomemé Cast
prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Prvok 1.3.2: Rozpodtova agenda

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 10 499,00 7 242,00 68,98
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Cief Zabezpedéit stabilitu rozpoétového hospodérenia mesta
Meratefny Vst Podet schvalenych zmi Stu za rok
ukazovatel: ystup oéet schvalenych zmien rozpoétu za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna
hodnota 2 2 3 3
r: ;:;?;ir: Vystup Celkovy pocet dni trvania rozpoétového provizoria
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
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Komentér k prvku: V pivku su alokované rozpodtové vydavky suvisiace smzdovymi vydavkami jednej

pra(;o;(niéky zodpovednej za rozpoctovy proces samospravy a pomema Gast prevadzkovych a administrativnych
poplatkov.

Prvok 1.3.3: Uctovnictvo

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
vEUR) 51 608,33 30 946,00 §9,96
Zodpovednost: (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ verny a aktualny obraz o finanénej kondicii mesta
Meratelny Vst Po&et vvhrad a odportiéani audi
ukazovatel: ystup odet vyhrad a odporiéani auditora
Rok R3 | R2 | R R Ret | Re2 | R R |
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 2

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami pracovnicok
zodpovednych za kompletné uctovanie mesta, uctovanie prace a miezd zamestnancov MsU a vediicej oddelenia.
V prvku st dalej rozpoctované naklady na extemé sluzby auditora a v3etky poplatky bankam a pomema cast
prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Podprogram 1.4.: Kontrola
Zamer: Kompetencie a tlohy mesta plnené véas a bez vyhrad

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet
podprogramu (v EUR) 30 620,00 19 448,91 63,52

Zodpovednost (Kontrolérka mesta)

Cief Zabezpedit kontrolu MsU a jeho organizacii v sulade so schvalenym planom

Meratelny Vst Pocet vietkych zrealizovanych kontrol uloZzenych organmi samospravy
ukazovatef: ystup za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 22 21 22 21 22
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Skutoéna
22 18
hodnota 2 20 \ \ \ \ \ *l

Komentar k podprogramu: V prvku s alokované rozpoctové vydavky stvisiace s mzdovymi vydavky hlavnej
kontrolorky a pomerné Gast prevadzkovych a administrativnych poplatkov.

Podprogram 1.5: Zastupenie mesta a partnerstva

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet 3165,00 3 645,76 115,19
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost | (Primator mesta)
Ciel Zabezpedit aktivnu uéast’ mesta v zaujmovych a spoloéenskych zdruZeniach
Meratelny . L , iz
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet Elenstiev mesta v organizaciach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 9 9 9 9 10
Skutoéna
hodnota 7 9 8 8
Meratel'ny . « . o x
ukazovatel: Vystup Pocet pracovnych zasadnuti za tiGasti mesta za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 85 %0 ) ) 92
hodnota
Skutoéna
hodnota 71 85 79 75
Meratelny . X . .
ukaz ovatil’: Vystup Pocéet navstev partnerskych miest mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1 2 1 1
Skutoéna
hodnota 0 0 1 1

Komentar k podprogramu: V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace s Clenstvom mesta
v zaujmovych a spoloc¢enskych organizéciach ZMOS, ZMON, Eroregion Neogradiensis, CPK, MAS Hornohrad,
Asociacia prednostov, , Asociécia kontrolorov, RVC.

54



Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Poltar a Novohrad znama lokalita zazitkového a vidieckeho turizmu

Rozpocet po zmenach Plnenie Pineniev %

Rozpocet programu (v
EUR) 5 595,00 4763,62 85,14

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoGtové vydavky suvisiace s propagéaciou mesta,
samostatnu skupinu vydavkov tvori podpora mesta pre celomestské identitu posilujiice celomestské podujatia.
Samostatnui podskupinu vydavkov tvoria vydavky na zachovanie kultimeho a historického dediéstva a informécie
Z novodobej historie - kronika mesta.
Alokéciami v tomto programe mesto napliia opatrenie 2.3. (rozvoj medzinarodnej spoluprace a imidZu mesta
Poltar) z Planu hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta.

Podprogram 2.1: Propagacné aktivity

Rozpocet po zmenach Pinenie Plneniev %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 2000 1934,16 96,71
Zodpovednost | (Asistent primatora - hovorca MsU)
Ciel Zabezpedit' ucinnu propagéciu mesta na Slovensku a v Eurépe
Meratefny . Vystup Celkovy néklad vydanych reklamnych a informaénych materialov za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 2000
hodnota
Skutocnd 2000 | 4000 | 2295 | 1934
hodnota

]

Meratefny Vystup Pocet ti¢asti na vystavach CR za rok
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2
hodnota 1 ! 1 2
Skutocna
hodnota 0 ! 0 0

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s propagaciou mesta
Jjednotlivych operativnych projektov.
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Podprogram 2.2.: Celomestské propagacné podujatia

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet 2500 1638,00 65,52
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost’ (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciefl Zabezpedit prezentaciu kultirno-historickych hodnét mesta a regionu
Meratelny . . , o
ukazovatel: Vystup Poéet zorganizovanych podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota 10 3 4 6
Meratelny . , A . . . e
ukazov atil’: Vystup Priemerné naklady na jedno organizované podujatie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+
Planovana
hodnota 2700 3000 3450 3000 3000
Skutoéna
hodnota 2000 2000 2500 2011

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s organizovanim
najvyznamnejSich celomestskych podujati ( Gombovecfest, FaSiangova zabijacka, Majstrovstva Novohradu vo
vareni halu$iek, Dni mesta)

Podprogram 2.4.: Pamat Poltara

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 1 095,00 1191,46 108,81
Prvok 2.4.1: Kronika mesta
Rozpocet po zmenach Pinenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 0 0 0

Zodpovednost’ | (Oddelenie organiza¢no-spravne)

Ciel Zabezpecit' zaznamenanie verného obrazu Zivota v Poltari
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Meratefny . < , -

ukazova tﬁ.l’: Vystup Pocet schvélenych zapisov do kroniky za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10 10 10 12 12

Skuto¢na

hodnota 12 10 12 7

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s vyplacanim odmeny.

Prvok 2.4.2: Mestské muzeum

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
?/oEzsg;:et prvku 1095 1191,46 108,81
'Zodpovednost’ (Oddelenie organizano-spravne)
Ciel Zabezpeéit’ sprostredkovanie historie mesta pre sicasné a budice genericie
r:;::,';irs Vystup Pocet navstevnikov stalej expozicie muzea za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Pianovana 10 | 200 | 260 | 200 | 200
phutotna % %8 150 | 125
m::;ﬁir: Vystup Poéet zorganizovanych vystav a podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o TR T T
N B RN

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so spotrebou energii a nakupom
spotrebného materiélu a ostatnych nakladov pre Mestske muzeum.
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Projekt 2.4.3: Chraii si kulturnu pamiatku - Most Zelené

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 0 0 0
(v EUR)
?odpovednost’ (Oddelenie organizaéno-sprévne)
Ciel Zabezpeéit' historiu mostu pre stiGasné a budtice generacie
Merateiny Vystup Poéet navstevnikov stalej expozicie mizea za rok
ukazovatef:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

1

hodnota 1 L L 1
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Meratefny . X . , , o
ukazovatel: Vystup Poéet zorganizovanych vystav a podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1 t 1 2
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s vypracovanim architektonického-
historického vyskumu a pripravy projektovej dokumentécie na realizéciu obnovy mostu.

Program 3: Interné sluzby
Zamer: Flexibilna samosprava

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpodet programu
(v EUR)

505 747,24 344 148,93 68,05

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s vykonom Cinnosti aktivit
a uloh vyplyvajtcich pre samospravu zo zakladného zakona pre samospravy — Zak. ¢. 369/90 Zb. v.znp. Ide
0 zabezpecenie Cinnosti vietkych vykonov samospravy, zabezpeCenie nakladania a hospodarenia s hnutefnym
a nehnutelnym majetkom mesta, ako aj vydavky spojené so servisnymi sluzbami stvisiacimi s prevédzkou MsU
- spréva elektronického prostredia a autodoprava. Specificki oblast tvoria naklady na vzdelavanie
zamestnancov.
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Podprogram 3.1: Cinnost organov mesta

Rozpoéet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet

odprogramu (v EUR) 10 931,00 972717 88,99
Zodpovednost | MsU - (Referent pre spravu dani a poplatkov)
Cief Zabezpedit' éinnost’ samospravnych organov mesta
Meratefny Vst Poet véetkych zasadnuti kolekti 4
ukazovatel: yswp ocel vselnycn zasadanuli Kole :vnych organov mesta za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % 100 % 100 102
hodnota
Skutoéna
hodnota 98 92 95 96

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctoveé vydavky suvisiace s odmenami poslancov
mesta a obCerstvenim, nakup odbomych tlaovin, periodik pre zamestnancov MsU, ako aj vydavky na
kancelarsky material a kopirovacie sluzby suvisiace s pripravou materidlov na MsZ a pracovnych komisii.

Podprogram 3.2: Hospodarenie s majetkom
Zamer: Zmyslupiné viastnictvo majetku

Rozpocdet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 453 412,24 294 677,17 64,99
Prvok 3.2.1: Nehnutelny majetok mesta
Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 339 884,24 220 160,52 64,78
(v EUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a sprévy majetku)
Cief Zabezpedit' efektivne vyuZivanie zékladného majetkového fondu mesta
Meratelny . PP . . .
ukazovater: Vystup Celkovy podet najomnych zmluv k nebytovym priestorom
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 35 37 37 37 37
Skutoéna
hodnota 39 35 37 32
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Meratefny Vystup % odpredaného nepotrebného majetku mesta za rok

ukazovatel’.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 | 100 100

hodnota

Skuto¢na 100 100 100 | 100

hodnota

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s celorocnymi prevadzkovymi nakladmi
na energetické média (plyn, elektrika), vodné, stocné, pre administrativnu budovu MsU, ako aj naklady na
poistenie majetku mesta a bezné opravy a udrzbu. V prvku dalej rozpoctujeme Specifické sluzby z externého
prostredia (revizie), prendjom hostovského bytu.

Prvok 3.2.2.: Hnutelny majetok mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 35 143,00 30 232,65 86,03
(v EUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit’ prehladnu evidenciu hnute/ného majetku mesta
Meratel'ny . S . . . "
ukazov at)él’: Vystup Celkovy pocet inventarizaénych jednotiek v evidencii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % % % 2% %
hodnota
Skutocna
hodnota 26 26 26 26

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky stvisiace s $tandartnou prevadzkou a tdrzbou
hnutelnych stroj, pristrojov a zariadeni mesta.

Prvok 3.2.3.: Sprava a tdrzba budov

Rozpoéet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

vEUR) 78 385,00 44 284,00 56,50

Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciel Zabezpedit' prehladnu evidenciu o sprave a udrzbe budov
Meratefny Vystup Celkovy pocet spravovanych budov
ukazovatel’:
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20 20 20 20 20

Skuto¢na

hodnota 20 20 20 20

Komentar k prvku: Vprku si alokované pocty budov zverenych do spravy prispevkovej organizécie

a rozpoctovym organizaciam.

Podprogram 3.3: Sluzby pre trad

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu J
vEUR) 39 904 38 209,59 95,75

Prvok 3.3.1: Sprava pocitacovej siete

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 15 109,00 17 824,59 117,97
Zodpovednost: | (Asistent primatora)
Cief Zabezpecit' funkénost’ prostredia pocitacovej siete mestského dradu
Meratelny . Sy , < , .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet spravovanych pocitadovych zostav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 24 24 24 25 2
hodnota
Skutoéna
hodnota 23 23 24 27

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s beznou udrzbou a drobnymi opravami
vypoctovej techniky a nakladmi na licencie antivirovych programov a aktualizacie softwaroveho vybavenia MsU.

Prvok 3.3.2.: Autodoprava

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(VEUR) 24 795,00 20 385,00 82,21
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
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Ciel Zabezpedit prepravné vykony pre éinnost’ MsU
Meratel'ny . . rch km za rok
ukazovatel: Vystup Pocet najazdenych km z
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 29500 | 30000 | 31000 | 31000 | 31000
hodnota
Skutocna 27102 | 29000 | 32400 | 28104
hodnota
Meratelny . % jazd osobnej autodopravy z celkového objemu najazdenych km za
). Vystup
ukazovatel rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 64 65 67 66 65
Skutoéna
hodnota 50 60 65 56
Meratelny . < s .
ukazovatel: Vystup Pocéet sluzobnych jazd nakladnej autodopravy za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 115 120 128 120 120
Skuto€na
hodnota 115 120 128 112

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky stvisiace s prevadzkovymi nékladmi na motorové
vozidla vyuzivanych pre potreby MsU. V prvku st zahmuté aj vydavky na beznu udrzbu a opravy motorovych
vozidiel, naklady na pohonné hmoty a maziva, zakonné a havarijné poistenie motorovych vozidiel.

Podprogram 3.4: Vzdelavanie zamestnancov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plneniev %
Rozpodet
podprogramu (v EUR) 1500 1 535,00 102,33
Zodpovednost | (Prednosta tradu)
Ciel Zabezpecit budovanie ludskych kapacit administrativy mesta
r:ar:;?'llantil’: Vystup Poéet vzdelavacich aktivit absolvovanych pracovnikmi MsU
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana

hodnota 46 48 50 50 50
Skutoéna

hodnota 33 40 48 55

Komentar k podprogramu: .V podprograme st alokované rozpoGtové vydavky stvisiace s odbornym
vzdelavanim zamestnancov MsU.

Program 4: Sluzby obéanom
Zamer: Modemé a otvorené sluzby pre obyvatelov mesta

Rozpocéet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet programu
(VEUR) 124 661,42 111 354,24 89,33

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoGtové vydavky suvisiace s poskytovanim
samospravnych administrativnych sluZieb podfa poziadaviek obéanov (vyplyvajice z pévodnych kompetencii
samospravy - obCianske obrady, a klientské sluzby, ako aj poradenské sluZby v oblasti preneseného vykonu
kompetencie Spolocného stavebného obecného dradu )a sluzby zabezpeéujiice informovanost obéanov o diani
a aktivitach samospravy. V programe su rozpoctované prostriedky na tdrzbu, prevadzku a rozvoj siete obchodu
a sluzieb v meste Poltar.

Podprogram 4.1.: Organizécia obCianskych obradov
Zamer: Samosprava pritomna v Zivote obéana od kolisky po rozlticku

Rozpoéet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpodet ‘
podprogramu (v EUR) 3 624,00 2431,49 67,09
Zodpovednost | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpedit’ pripomienku vyznamnych chvil’ v Zivote obéanov na vysokej trovni
Meratelny , I . , -
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet zorganizovanych obéianskych obradov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 66 68 70 68 68
Skutoéna
hodnota 58 64 68 72

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s nakupom darov,
kvetov, a upomienkovych predmetov pre jubilantov v ramci obCianskych obradov a odmeny Elenom Zboru pre
obcianske zalezitosti, zapojenych do organizécii obéianskych obradov.
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Podprogram 4.2.: Klientské sluzby mesta
Zamer: Potreby obGanov rieSené na jednom mieste

Rozpodéet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 55 783,77 51 630,53 92,55
EUR)

Prvok 4.2.1: Pokladna
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku 112.34
(vEUR) 9032 10 146,20 )

Zodpovednost' | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Cief Zabezpedit' podmienky pre thradu platieb podfa preferencie obéanov

Meratelny . < , . P -

ukazovatel: Vysledok Poéet zaevidovanych pokladnicnych operacii za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 7990 | 8100 | 8350 | 8350 | 8350

hodnota

Skutoéna

hodnota 7840 7980 5996 5876

Komentér k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami v pokladni
a alikvotnou ¢astou kancelarskych a prevadzkovych vydavkov MsU.

Prvok 4.2.2.: Matrika a overovanie

Rozpocet po zmenach Plnenie Pineniev %
Rozpoéet prvku
(vEUR) 11 430 11 229,18 98,24
Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpecit ukony Statnej evidencie obyvatelov
y:ar:g\%/lantil’: Vystup Celkovy pocet matricnych zdznamov a ostatnych tkonov spolu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 495 500 530 530 530
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Skutoéna

hodnota 474 490 500 560

Ciel Zabezpedit diskrétny a bezchybny vykon kontroly identity obéanov

Meratefny Vst CelkovV po& . . < .

ukazovatel: ystup elkovy pocet evidovanych osved¢ovani za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 5500 5600 5680 5600 5600

Skutoéna

hodnota 5384 5500 5535 5525

Meratefny Vistu Celkovy pocet ik jstra trest K

ukazovatel: ystup elkovy pocet tkonov registra trestov za ro

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 280 300 320 300 320

Skutoéna

hodnota 242 280 290 262

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s mzdovymi vydavkami v ramci
prenesenej kompetencie matri¢nych a alikvotnou Castou kancelarskych a prevadzkovych vydavkov MsU.

Prvok 4.2.3.: Evidencia v meste

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 35 321,77 30 255,15 85,66
(v EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpecit' evidenciu obyvatelov
Meratefny , < - . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet vsetkych tikonov evidencie obyvatelov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 600 650 650 700 700
hodnota
Skutotna 571 600 | 569 | 1093
hodnota
Ciel Zabezpedit’ presnu evidenciu objektov v meste
Meratel'ny Vst Poéet vetkych rozhodnuti o stpisnych a orientaénych cislach v meste
ukazovatel’ ystup za rok
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30

hodnota 25 27 30

Skutoéna

hodnota 47 25 9 12

Ciel Zabezpedit regulaciu podnikatel'ského prostredia v meste

Meratelny . « . , , . ; K
ukazovatel: Vystup Poéet rozhodnuti vydanych podnikatel'skym subjektom za ro

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana %0 % 105 % 105

hodnota

Skutoéna

hodnota 88 %0 10

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpottové vydavky stvisiace s mzdovymi vydavkami troch
pracovnicok podla vytazenosti v ramci rozdelenia podfa pracovnych avézkov a alikvotnou ¢astou kanceléarskych
a prevadzkovych vydavkov MsU.

Podprogram 4.3.: Komunikacia s ob¢anmi
Zamer: Viyvazeny informacno-komunikacny systém pre vSetky generécie Poltarcanov

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpocet

podprogramu (v EUR) 4750 37 78,25

Prvok 4.3.1: Ipel — mesacnik mesta Poltar

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

(vEUR) 1780 1 460 82,02

Zodpovednost (Vedtici kultirneho strediska)

Cief Zabezpedit' objektivne a aktualne informdcie pre obyvatelov mesta

Meratalny Vysledok Celkovy néklad mesacnika lpel

ukazovatel" ysleao elkovy naklad mesacnika Ipe

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 13 200 14 300 14 300 14 300 14 300

Skutocna

hodnota 11 000 13 200 13 500 14 600
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Komentar k prvku: V prvku st alokované financné prostriedky na tlac a distribiiciu mesacnika Ipef

Prvok 4.3.2.: Mestsky rozhlas

Rozpodet po zmenach Pinenie Pinenie v %

Rozpocet prvku

VEUR) 2550 1730 67,84
Zodpovednost: | (Oddelenie organizaéno-sprévne)
Cief Zabezpecit' aktualne vysielanie informécii pre obéanov
r:;:::/l :t)él’: Vystup Celkovy pocet inStalovanych reproduktorov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovan3 ) 92 92 92 92
hodnota
Skutoéna
hodnota 92 92 200 200
Meratefny . o . .
ukazovater: Vystup % pokrytia celkovej roziohy mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 95 % % 95 95
hodnota
Skutoéna
hodnota 95 95 95 95
Meratel'ny . , , < .
ukazovatel: Vystup Pocet odvysielanych oznamov z celkového poétu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 700 720 720 720
hodnota
Skutocna 760 700 715 722
hodnota

Komentar k prvku: V danom prvku rozpoétujeme prevadzkové naklady, beZnu tdrzbu a opravy mestského

rozhlasu, prostrednictvom prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 4.3.3.: Web-stranka mesta

Rozpocet po zmenéach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(vEUR)

420

527

125,48
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Zodpovednost: | (Informatik MsU)

Cief Zabezpedéit' informacie o meste kdekolvek vo svete 4
Meratefny Vystup Celkovy poéet zaznamenanych navstev stranky za rok

ukazovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 320000 | 320000 | 320000 | 340000 | 400000

hodnota

Skutotna 35000 | 35000 | 135000 | 222650

hodnota

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované naklady na licenciu a aktualizaciu softwéru a pravidelne
registracné poplatky prevadzkovatelovi serveru ( spolocnost Weby Group)

Podprogram 4.4.. Podpora obchodu a sluZieb

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu 27 613 23398,20 84,74
(v EUR)
Zodpovednost’ (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit' Siroku ponuku siete predajni a sluZieb pre obéanov v meste
Meratelny . - . .
ukazov at)ell’: Vystup Celkovy pocet m2plochy pre obchod a sluZby v objektoch mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1936 2076 276 2076 2076
Skutoéna
hodnota 1936 1936 2097 2097
r: ar:::rlantil’: Vystup Celkovy pocet prevadzok obchodu a sluZieb v prenajatych priestoroch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 31 33 35 33 35
Skutocna
hodnota 31 31 25 18

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s prevadzkovymi
nakladmi (plyn, elektrika, voda, vodné, stocné) a drobnymi opravami a tdrzbou objektov prevadzok obchodu
a sluzieb v meste Poltar. ( Dom sluzieb, Hotel Kristal, Mestska trznica).
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Podprogram 4.5.: Spolocny stavebny trad

Zamer: Rychle a efektivne stavebné konanie

Rozpoéet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet podprogramu
(VEUR) 24974 23 915,86 95,76
Zodpovednost’ {Spoloény obecny trad - stavebny)
Ciel Zabezpecit reguléacia stavebnych aktivit v meste Poltar v stlade s planom
Meratelny . < . R .
ukazovatel: Vystup Pocet vykonanych kontrol individuainych stavebnikov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1 1 L 1
Skutodna
hodnota ! 1 1 4
Meratelny , . . , <
ukazovatel: Vystup % vybaveni skorsich ako stanovuje lehota zékona
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 97 97 97 97 97
Skutotna
hodnota 96 96 96 96

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové mzdové vydavky s alikvotnou ¢astou
kancelarskych a prevadzkovych nakladov, suvisiace s prenesenym vykonom $tatnej spravy v oblasti stavebného

poriadku a tzemného plénovania, pozemnych komunikécii a zivotného prostredia.

Podprogram 4.6.: Zabezpecenie tikonov spojenych s volbami

Rozpodet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu 7916,65 6 264,15 79,00
(vEUR)
Zodpovednost {oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpedit' plynulé konanie volieb
Meratelny . X . .
ukazovatz.!’: Vystup Pocet vykonanych volieb
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 0 0 0
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hodnota

Skutoéna
hodnota

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky na pripravu , vykonanie volieb a
zistovanie vysledkov.

Prvok 4.6.1.: Volby do NR SR

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 0 0 0
Zodpovednost: | (oddelenie organizacno-spravne)
Ciel Zabezpedit plynulé konanie volieb
Meratefny . - -
ukazovater: Vystup Celkovy podet volicov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 4518

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované naklady na pripravu, konanie volieb a zistovanie vysledkov.

Prvok 4.6.2.: Referendum

Rozpocet po zmenach Pinenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 0 0 0
Zodpovednost: | (oddelenie organizaéno-spravne)
Ciefl Zabezpedit plynulé konanie volieb
Meratefny . . -
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet volicov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované néklady na pripravu, konanie referenda a zistovanie vysledkov
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Prvok 4.6.3.: Komunalne volby

Rozpodet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpodet prvku
vEUR) 0 0 0
Zodpovednost: | (oddelenie organizaéno-sprévne)
Ciel Zabezpedit' plynulé konanie volieb
r:ar::?:til’: Vystup Celkovy pocet volicov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V prvku su rozpoctované naklady na pripravu, konanie volieb a zistovanie vysledkov

Program 5: Bezpe€nost’
Zamer: Poltar - bezpeéné mesto pre slusnych obéanov

Rozpocet po zmenach

Pinenie

Plnenie v %

Rozpocet programu
(v EUR)

4418

4 302,23

97,38

Komentar k programu: V danej kapitole st rozpoctované vydavky suvisiace so zabezpecovanim protipoziarnej
bezpecnosti, civilnej ochrany, ako jedinych vydavkovych agendéch riedenia otdzok bezpecnosti v meste Poltar.

Podprogram 5.1.: Protipoziama bezpecnost

Rozpoget po zmenach Plnenie Plneniev %
RozpoCet 3918 3 786,06 96,63
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost | (Primator mesta)
Ciel Zabezpecit' svojpomocnt ochranu mesta pred poZiarmi
Meratefny ) Vystup Celkovy pocet élenov Dobrovofného hasiéského zboru
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana 94 %4 95 % 95
hodnota
Skuto€na

81
hodnota 9 o %0
Meratelny ; & 1 kontrol DHZ v obytnych objektoch obéanov mesta
ukazovatel" Vystup —[ Pocet preventivnych kontro ytny j
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 95 95 %8 100 100
hodnota
Skutotna
hodnota 95 95 100 161

Y7 4‘
Meratefny . Vystup Podéet cviéeni dobrovolného hasi¢ského zboru za rok
ukazovatel
1

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12 12 12 12 12
Skutocna
hodnota 3 10 15 30

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s cinnosfou
Dobrovolného hasi¢ského zboru v Poltari. Rozpoctované su prostriedky na pohonné hmoty, prostriedky na
udrzbu a drobné opravy hasi¢ského vybavenia, vyzbroj a vystroj ¢lenov DHZ a prostriedky stvisiace s ucastou na
hasi¢skych sutaziach. Tiez je zahruty ndkup hasiacich pristrojov.

Podprogram 5.2.: Civilna ochrana

Zamer: Poltar — mesto pripravené na krizové situacie

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu
vEUR) 500 516,17 103,23
Zodpovednost | (Primator mesta)
Ciel Zabezpedit funkénost systému civilnej ochrany obyvatelstva
Tln:ar:ct;l:til’: Vystup Celkovy pocet spravovanych skladov CO
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 ! 1 ! !
Skutoéna
hodnota ! 1 ! L
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rlgza::'/lant)él’: Vystup Pocet kontrol stavu pripravenosti materidlu v sklade CO za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 12 12 12 12 12

hodnota

Skutoéna

hodnota 12 12 12 12

Komentar k podprogramu: V podprograme su alokované vydavky na zabezpeéenie ochrany obyvatelstva,
ktoré vyplyvaju pre samospréavu zo zékona ¢. 42/1994 Z.z. o Civilnej ochrane v zneni neskorsich predpisov.
Rozpoctované su prostriedky na administrativne potreby, prostriedky na zakladnd Gdrzbu vystrojného materialu
a prostriedky na odbornt pripravu zamestnancov MsU.

Program 6.: Odpadové hospodarstvo
Zamer: Cisté mesto

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu

(vEUR) 328 064

308 805,13 94,13

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so zberom, separovanim
a ulozenim tuhého komunalneho odpadu. Taktiez su v tomto programe rozpoctované prostriedky s rieSenim
Zlep3enia urovne Zivotného prostredia — dobudovanie jednotného systému kanalizacie v meste, ¢im dochadza
k naplnenie odportcaného opatrenia z Planu hospodéarskeho a socidlneho rozvoja mesta - opatrenie 3.1
Modemizécia dopravnej a environmentalnej infrastruktury.

Podprogram 6.1.: Odpadové hospodarstvo

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
ggggf:ge: WER) 328 064 308 805,13 94,13
Prvok 6.1.1.: Zber a odvoz odpadu
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
sg;;f;:: WEUR) 90 474 13 522,13 14,95
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb)
Ciel Zabezpedit pravidelny zber a odvoz komunainych odpadov mesta
r:;:;?;ntyel’: Vysledok Celkovy pocet zbernych nadob v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

73



Planovana 832 | 832 892 900 900

hodnota

Skutocna 82 | 832 | 850 850

hodnota

Meratelny . A : , . dpad

ukazovatel: Vysledok Celkovy poéet zrealizovanych vyvozov odpadu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 520 | 520 530 530 550

hodnota

Skutotna 492 | 520 | 200 200 200

hodnota

Meratefny . " .

ukazovatel: Vysledok Celkovy podet ton vyvezeného odpadu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 4500 | 4500 | 4200 | 4200 | 4000

hodnota

Skutocna

hodnota 4384 | 4500 1700 750 750

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace so zberom a odvozom zbytkového
komunélneho odpadu, ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 6.1.2.: UloZenie odpadu

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet

prvku (v EUR) 49790 50 436,93 101,30

Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciel Zabezpedit' likvidaciu mestského odpadu

r:;:g\a/l;{(el’: Vystup Celkovy pocet ton zlikvidovaného odpadu mesta

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Pianovana 1500 | 1500 | 1600 | 1600 | 1650

SKutocna 1475 | 1500 | 1700 | 1700

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s ulozenim — likvidaciou tuhého
zbytkového komunalneho odpadu na skiddke Zdruzenia obci pre likvidaciu odpadu Poltar. V kapitole su taktiez
skutocné vydavky na projekt Uzatvorenie skladky Poltér financované zo zdrojov EU.
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Podprogram 6.2: Separovany zber
Zamer: Efektivna recyklacia postavena na individuéinej zodpovednosti obéanov

{ Rozpodet po zmenach Pinenie Plneniev %
Rozpocet 0 0 0
odprogramu (v EUR)
Zodpovednost | (Mestsky podnik siuzieb - m.p.o.)
Ciel Zabezpedit' realizaciu separovaného zberu v meste
Meratefny 1 ety Celkovy podet druho jch komodit z odpadu mest
ukazovatel: ystup vy p ruhov separovanych komodit z odpadu mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 5 5 5
Skutoéna
hodnota 3 3 i
Meratelny , .
ukazovatel: Vystup Pocet cyklov separovaného zberu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 2 2
Skutoéna 1 1
hodnota
Meratefny , « . .
ukazovatel” Vystup Pocet ton vyseparovanych komodit spolu za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
1
hodnota o 95 0
Skutoéna
hodnota 85 85
Komentar k podprogramu:
Podprogram 6.3: Odpadové vody
Rozpocg t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet projektu (v EUR) - - -
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Zodpovednost T(Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Cief Zabezpeéit’ pripojenie obyvatelov na spoloény systém kanalizacie v meste
Meratelny ; 7 Zny trov vybudovanej kanalizacie
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet beznych metrov vybu )
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1180 X X
Skutoéna
hodnota
Ciel (Do roku 2012) dosiahnut celoplo$né odkanalizovane ulic v meste
Meratefny Vysledok % ulic v meste s napojenim na centrélny systém kanalizécie
ukazovatef:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 905 | 95 | 95 | 92 | 952
hodnota
Skutoéna
67 | g5 | 905 | 95
hodnota 0
Komentar k podprogramu:
Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné podmienky pre pohyb a dopravu
Rozpodet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet programu 144 832 120 209,06 83,06

(v EUR)

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace so skvalitriovanim infradtruktary
migstnych komunikacii v meste Poltar. Tato Cinnost zahfia vykony $tandardnej tdrzby, operativnych oprav

a planovanych akcii investicnej vystavby.

Podprogram 7.1: Opravy pozemnych komunikéacii

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
:?ES‘F’S"‘ podprogramu 19000 16 259,18 85,57
Prvok 7.1.1: Cesty
Rozpoéet po zmenach Plnenie Pineniev %
mfs;‘;'et prvku 5000 4944,18 98,88
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Zodpovednost’: (Mestsky podnik sluZieb)

Ciel Zabezpeéit’ maximalnu kvalitu a bezpeénost ciest v meste

Meratefny Vst Poé < , . , <

ukazovater: ystup ocet metrov stvorcovych realizovanych oprav za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 800 800 830 830 860

Skutoéna

hodnota 800 800 470 320 320

Meratefny Vst Pri s néklad 2 reali , .

ukazovatel: ystup riemerné naklady na m2 realizovanych oprav

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 375 375 400 450 450

Skutoéna

hodnota 350 360 370 370 370

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s opravou ciest podfa potreby, ktory
mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 7.1.2: Chodniky

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpoéet prvku
383 95,88

(vEUR) 4000 5 5
Zodpovednost' | (Mestsky podnik sluZieb)
Cief Zabezpedit maximéinu kvalitu a bezpeénost’ chodnikov v meste
Meratelny . . . . . .
ukazovatel: Vystup Poéet metrov $tvorcovych realizovanych oprav za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 200 | 200 | 250 | 250 | 250
hodnota
Skuto¢na
hodnota 200 200 120 170 170
Meratelny , , . 2 roafi , <
ukazovatel: Vystup Priemerné naklady na m? realizovanych oprav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana 400 400 450 450 450

hodnota —
Skutoéna 390 400 400 350 350

hodnota

Meratefny . Vystup Podéet litrov postreku spotrebovaného na potlaanie zaburinenia za rok
ukazovatel

Rok R3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 30 30 30

hodnota

Skuto¢na

hodnota 20 25 30 10

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s opravou chodnikov podfa potreby,

ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 7.1.3.: Odstavné plochy

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpodet
prvku (vEUR 10 000 7480 74,80
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciel Zabezpedit' maximalnu kvalitu a bezpecnost odstavnych pléch v meste
r:;::/lazl’: Vystup Poéet metrov $tvorcovych realizovanych oprav za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2 20 2 2 2
hodnota
Skutoéna
hodnota 20 20 25 0

Komentar k prvku: V prvku s alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s opravou odstavnych pléch podfa
potreby, ktory mesto rie§i formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Podprogram 7.2: Udrzba pozemnych komunikacii

Rozpocet po zmenach

P

Inenie

Plnenie v %

Rozpocet

podprogramu (v EUR)

61233

38 277

62,51

Prvok 7.2.1: Letna udrzba
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Rozpocet po zmenach Plnenie | Plnenie v %

Rozpocet prvku

vEUR) 26 655 14 450 54,21
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)

Cief | Zabezpedit Cistotu komunikacii v meste

Meratelny Vst Celkovy podet kil s . ol
ukazovatel: ystup elkovy pocet kilometrov udrziavanych komunikacii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Pianovana
hodnota 355 355 355 35,5 355
Skutocna
hodnota 335 33,5 355 355 35,5
rlf;:ct)i?til’: Vystup Néklady letnej udriby pripadajtce na jeden kilometer komunikacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 32 31 33 35 35
hodnota :
Skutocna ,
hodnota 30 31 31 3 31
Meratefny . A .o i . oo
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet vycistenych dazd'ovych vpusti na komunikaciach
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Pianovana 176 176 176 176 176
hodnota
Skutotna 176 176 176 176 176
hodnota

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace
komunikécii podla potreby, ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Prvok 7.2.2: Zimna udrzba

s letnou ddrzbou dopravnych

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 8438 69.17
(vEUR) 26 655 1843 )
Zodpovednost: | (Mestsky podnik siuZieb - m.p.o.)
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Cief Zabezpedit bezpeénost na komunikéciach podas zimnej sezény
- [ I — R . I _—
Meratelny Vystup i Celkovy objem spotrebovaného zimného posypového materialu
ukazovatel” i
Rok R-3 R-2 R1 | R R+1 R#2 | R#3 | Red | Re5
Plnovana 3% 3% 36 3% 3%
hodnota
Skutotna 37 36 25 20 20
hodnota
Meratelny . . L iz T sy
ukazovater: Vystup Poéet kilometrov jazd v ramci zimnej udrzby
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 477 477 477 477 477
hodnota
Skuto¢na
hodnota 398 477 400 390 390

Komentar k prvku: Vprvku st alokované rozpoctové vydavky stvisiace s zimnou udrzbou dopravnych
komunikacii, pricom taziskom vydavkov tvoria naklady na nékup posypového materiélu. Sluzbu mesto rieSi
formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Prvok 7.2.3.: Dopravné Znacenie

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 7923 5389 68,02
Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciel Zabezpedit bezpecnost' vSetkych tcastnikov cestnej premavky
Meratefny Vyst Celkovy podet kazdoroéne udrziavanych znaciek
ukazovatel: ystup elkovy pocet kaZdorocne udrZiavanych znacie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 55 55 55 55
hodnota 5
Skutoéna
hodnota 62 62 62 82
Meratel'ny . < s .
uf;:oi;)ér: Vystup Podéet beZnych metrov malby vodorovného dopravného znacenia za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 400 400 450 450 450
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hodnota

Skutoéna
hodnota

320 320 320 400

Komentar k prvku: V prvku st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s dopravnym znaéenim podfa potreby,
ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.

Podprogram 7.3.: Viystavba a rekonstrukcia komunikacii
Zamer: KvalitnejSie komunikacie meste

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 64 599 65 762,88 101,80
Prvok 7.3.1. Rekonstrukcia miestnych komunikacii
Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet 15 000 14726,40 98,18
podprogramu (v EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Cief Zabezpecit' vystavbu odstavnych pléch v meste
Meratefny . < P ,
ukazovatel: Vystup Pocet novovytvorenych viacmiestnych odstavnych pléch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Pianovana
hodnota 1 f 2 2 2
Skutoéna
hodnota 3 3 0 1
Meratefny . Vystup Priemerné néklady na vybudovanie jednej viacmiestnej odstavnej plochy
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8300 | 8300 | 8500 | 8500 | 8500
hodnota
Skutocna 8000 | 8300 | 0 0
hodnota
Meratefny . Vystup Podet b.m. nového Ziviéného povrchu komunikacii za rok
ukazovatel:
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 130 250 300

hodnota

Skutoéna

hodnota 0 130 0

Ciel (Do roku 2011) zvysit' moZnosti parkovania v meste

Meratefny . Vysledok % nérastu parkovacich pléch v meste

ukazovatef:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 55 60 65

hodnota

Skutocna

hodnota 25 30 10

Komentér k podprogramu: V programe st alokované rozpoGtové vydavky suvisiace s jednotlivo schvalovanymi
investiénymi akciami zameranymi na zasadné zvySenie kvality infratruktdry pre motorizovanu dopravu, ako aj
pre individualnu mobilitu chodcov a cyklistov.

Prvok 7.3.2. Asfaltova Gprava
Zamer: Pracovné prilezitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Eazgoéet programu (v 49 599 51 036,48 102,90

Zodpovednost’: (Primator mesta)

Cief Zabezpeéit tvorbu pracovnych miest v meste

Meratelny . L < . « .

ukazovater: Vystup Celkovy poéet metrov Stvorcovych plochy rekonstrukcie

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 26400 | 26400 | 26400 | 26400 26 400

Skutocna

hodnota 27 000 0 0

Meratefny Vst Podet asfaltovancych uli t

ukazovatel: ystup ocet asfaltovancych ulic v meste

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Meratel'ny Vvsledok U iestnvch k ikécii

ukazovatel: ysle prava miestnych komunikacii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Planovana

hodnota 5 5
Skutoéna

hodnota 0 0 0 0

Komentar k programu: V danom programe rozpoétujeme 100% splatky uveru a troku na asfaltovi
tpravu miestnych komunikécii v uliciach mesta.

Program 8: Vzdelavanie
Zamer: Poltar — centrum atraktivneho vzdelavania v Novohrade

Rozpodet po zmenach Plnenie Plneniev %

Rozpocet programu
(vEUR) 1729 496,35 1737 226,39 100,45

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s financovanim vsetkych
Skolskych zariadeni v uzemnej pdsobnosti mesta Poltar. Viydavky su rozClenené do rozpoctovych skupin
materskych $kél ( dve zariadenia) zékladnych $k6l ( dve zariadenia). Samostatnymi kapitolami su zdroje
alokované do volnoéasovych aktivit, Spoloény obecny drad $kolsky. V oblasti vydavkov pre vzdelavanie MsU
Poltar transferuje taktiez zdroje pre Sukromné detské integracné centrum.

Podprogram 8.1: Materské Skoly
Zamer: Socialne dostupna predprimarna vychova

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v 255 833,35 246 922,99 96,52
EUR)

Prvok 8.1.1.: Materska Skola, Sklarska

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
(vEUR) 184 439,35 177 368,93 96,17

Zodpovednost: | (MS, Sklérska)

Cief Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces dietata v socidlne dostupnom
preds$kolskom zariadeni
Meratefny . . . , .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana M3 | 13 | 130 | 130 | 1%
hodnota
Skutogna 136 106 120 122
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hodnota N L
’* . -

Meratelny Vst Podiel deti zo socialne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte

ukazovatel’: ystup Zapisanych

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 , R+5

Planovana 29 2 30 32 32

hodnota ﬁ

Skutoéna

hodnota 10 26 36 37 L

Komentar kprvku: Vprvku st alokované rozpotové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevéd;kovymf
a administrativnymi nékladmi, spolu s nékladmi na zvySovanie odbomej kvalifikécie personélu. Vkapltole su
rozpoGtované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelévacieho procesu deti v predkolskom zariadeni.

Prvok 8.1.2: Materska $kola, Kanadska

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
?ozpoéet prvku 9742
(VEUR) 71 394 69 554,06 )
Zodpovednost | (MS Kanadsk4)
Ciel Zabezpecit' vychovno-vzdelavaci proces formou individuaineho pristupu
Meratefny Vystu Celkovy pocet deti v zariadeni
ukazovatel’ ystup yp
-
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 45 45 45 45 45
Skutocna
hodnota 30 30 40 46
Meratefny . Podiel deti zo socialne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte
.. Vystup
ukazovatel’ L
zapisanych
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 8 8 8 8 8
Skutotna
hodnota 3 7 6 9

Komentar k prvku: V prvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi

a administrativnymi nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbomej kvalifikacie personélu. V kapitole st
rozpoctovane prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v predskolskom zariadeni.
TaktieZ tu rozpoctujeme néklady na prepravu stravy, ktory mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik
sluzieb.
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Podprogram 8.2: Zakladné $koly
Zamer: Mesto, ktoré re$pektuje potreby vzdelanostnej spolocnosti

Rozpocet po zmenach Plnenie Pineniev %
Rozpodcet
podprogramu (v EUR) 951864 953 354,60 100,16
Prvok 8.2.1.: ZS$ Poltar, ul, Slobody
Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 523 955 527 908,60 100,75
Zodpovednost: | (ZS Slobody)
Cief Zabezpedit' vychovno-vzdeldvaci reSpektujici schopnosti kaZdého Ziaka
Meratefny Vystup Celkovy podet deti v zariadeni
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 36 | 394 | 410 | 412 | 412
hodnota
Skutocna 430 | 421 82 | a7
hodnota
Meratefny . Vystup Uspesnost ziakov na celoslovenskej testovani - MONITOR 9
ukazovatel’.
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 51 51 55 58 58
hodnota
Skutoéna
hodnota 58 42 84 84
Meratefny , X iz .o .
ukazovatel: Vystup Pocet Speciainych tried integrovanych do $koly
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! 1 ! !
Skutoéna
hodnota 0 ! ! !
Meratelny Vystup % Ziakov z celkového poétu opakujucich roénik
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ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

Planovana
1 1,5
hodnota 1 1 ! &

Skutocna

hodnota 1.5 1 1 1

Komentar kprvku: Vprvku su alokované rozpoltové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevédzkovymi
a administrativnymi nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbomej kvalifikécie personalu. V kapitole su
rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v $kolskom zariadeni.

Prvok 8.2.2: ZS Poltar, ul. Skolska

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 427 909 425 446 99,42
Zodpovednost | (Z$, Skolska)
Ciel Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci reSpektujici schopnosti kazdého Ziaka
Meratefny Vystu Celkovy pocet deti v zariadeni
ukazovaterl: ystup yp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 281 281 285 283 283
Skutocna
hodnota 250 265 315 325
Meratelny , T . .
ukazovatil’: Vystup Uspesnost Ziakov na celoslovenskej testovani - MONITOR 9
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 42 42 42 42 42
hodnota
Skutoéna
hodnota 55 38 52 52
Meratelny . g X i Lo , «
ukazovater: Vystup Pocet Specialnych tried integrovanych do Skoly
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna 0 3 0 0
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hodnota L l l
Meratelny Vst % siak . . o -

ukazovatel: ystup % Ziakov z celkového poctu opakujicich roénik

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 2,6 2,6 2,7 2,7 2,7

Skutoéna

hodnota 2,5 2,5 25 2,5

Komentar kprvku: Vprvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbomej kvalifikacie personalu. V kapitole st
rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v $kolskom zariadeni. Taktiez tu
rozpoGtujeme naklady na pripravu projektu z ROP - opatrenie Infradtruktura vzdelavania.

Podprogram 8.3.: Skolské jedéine

Rozpocet po zmenach Plnenie Pineniev %
Rozpodet
podprogramu (v 144 995 143 385,89 98,89
EUR)

Prvok 8.3.1.: Skolska jedéler pri ZS

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpodet prvku 920 47 103.22
(vEUR) 99 713 102 920, )
Zodpovednost' | (Z$ Slobody)
Cief Zabezpedit' kvalitné a zdravé stravovanie pre Ziakov Z$ a dospelych
Meratefny ) Vystup Pocet stravujicich sa Ziakov
ukazovatel
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 45 5 350 350 350
hodnota
Skutocn3 369 | 343 437 382
hodnota
Meratelny . - . - o
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet stravnikov z inych organizacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 25 120 120
hodnota

87



Skutoéna

hodnota 163 %8 \ % 2

Meratefny . 0 1 inv i davanej strav

ukazovatel: Vystup % stravnikov spokojnych s kvalitou podavane) y

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 100 100

hodnota

Skutocéna 100 100 100 100

hodnota

Komentar k prvku: Vprvku su alokované rozpoGtové vydavky stvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nakladmi, spolu s nékladmi na zvy$ovanie odbomej kvalifikécie personalu. V kapitole su
rozpodtované prostriedky na nékup potravin potrebnych na pripravu stravy. V kapitole st rozpoCtované financné
prostriedky na drobné opravy a tdrzbu zariadenia SJ.

Prvok 8.3.2.: Skolska jedaler pri MS

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpodet prvku
(vEUR) 45 282 40 465,42 89,36
Zodpovednost | (MS, Sklérska)
Ciefl Zabezpedit' kvalitné a zdravé stravovanie pre deti pred$kolského veku
Meratelny Vystu Podet stravujticich sa deti
ukazovatel: ystup et stravujucich sa deti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 160 160 166 166 166
Skutoéna
hodnota 144 136 158 168
r:;::\ellantzl’: Vystup % stravnikov z celkového poétu deti v starostlivosti MS za deri
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana % %5 % % %
hodnota
Skutoéna
hodnota 80 80 83 99
r:ar:;il ant!él’: Vystup Pocet dni s pridavkom ovocia a zeleniny za bezny mesiac
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 18 18 23 23 23
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hodnota

Skutoéna
hodnota

23 18 18 8

Komentar k prvku: Vprvku su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevédzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nékladmi na zvySovanie odbomej kvalifikacie personalu. V kapitole st
rozpoctované prostriedky na nakup potravin potrebnych na pripravu stravy. V kapitole st rozpoétované finanéné
prostriedky na drobné opravy a Udrzbu zariadenia SJ

Podprogram 8.4.: Volno ¢asové aktivity deti
Zamer: Kvalitné neforméine vzdelavanie a oddych pre $kolopovinnych

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpodet
podprogramu (v EUR) 76 640 75477,80 98,48

Prvok 8.4.1.: Skolské kluby deti

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
47 313,25 97,7
(vEUR) 48 422
Zodpovednost' | (Spolocny Skolsky obecny trad)
Cief Zabezpeéit' organizovanu Einnost’ Skolopovinnych deti v popoludriajsich
hodinach
Meratoiny , Vystup Pocet $kolskych klubov v meste
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
2
hodnota 2 2 2 2
Skutocna
hodnota 2 ) 2 2
Meratelny . f e Y . ¢
ukazovatel: Vystup Poéet deti prihlasenych do Skolskych klubov v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 125 125 125 125 128
hodnota
Skutotna 162 159 125 135
hodnota
Meratelny . e , . I svatel’
ukazovatel: Vystup Podéet Ziakov pripadajticich na jedného vychovévatela
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R#3 | R4 | R¥5
Planovana 25 25 25 25 2

hodnota

Skuto¢na

DKot 28 2 25 25

Komentar kprvku: Vprvku st alokované rozpoCtové vydavky suvisiace s mzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nakladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbomej kvalifikacie personalu. V kapitole su
rozpodtované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v $kolskych kluboch deti

Prvok 8.4.2: Stredisko zaujmovej ¢innosti

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpodet prvku
(vEUR) 26 518 26 438 99,70
Zodpovednost | (Spoloény Skolsky obecny urad)
Ciefl Zabezpeéit organizovani éinnost’ $kolopovinnych deti v popoludnajsich

hodinach
Meratefny . < ; oz P
ukazovatel: Vystup Pocet organizovanych zaujmovych utvarov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 17 17 18 18 18
hodnota
Skutoéna
hodnota 14 17 21 44
Meratefny Vst % Ziakov navstevujiicich SZUC z celkového poétu $kolopovinnych v
ukazovatel’ ystup meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 36 | M7 | 319 32 32
hodnota ’ ! '
Skutocna
hodnota 26 31,4 33 27

Komentar kprvku: Vprvku st alokované rozpoCtové vydavky suvisiace smzdovymi, prevadzkovymi
a administrativnymi  nékladmi, spolu s nakladmi na zvySovanie odbomej kvalifikacie personalu. V kapitole st
rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu deti v Stredisku zaujmovej ¢innosti -
Blesk
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Prvok 8.4.3.: Podpora aktivit $kolstva

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %

Rozpoéet prvku

vEUR) 1700 1726,55 101,56
Z . . .
t':odpovednos (Spoloény Skolsky obecny trad)
Ciel Zabezpedit rozvoj skolskych a mimoskolskych aktivit Ziakov a ich pedagégov
Meratelny Vst Poéet pod 7ch proiek K
ukazovater: ystup oCet podporenych projektov za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 11 12 12
Skutoéna
hodnota 8 15 10 8
Meratefny , < L A "
ukazovatel: Vystup Pocet zapojenych Skolopovinnych deti za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1750 | 1750 | 1745 | 1745 | 1732
hodnota
Skutotna
hodnota 1681 1840 844 868

Komentar k prvku: V kapitole rozpoGtujeme vydavky na podporu aktivit formou transferov schvalovanych
Skolskou komisiou pri MsZ.

Podprogram 8.5: Spolocny Skolsky trad
Zamer: Profesionalne sluzby pre $kolské zariadenia

Rozpodet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 13421 14 005,89 104,36
Zodpovednost | (Spolocny Skolsky obecny urad)
Ciel Zabezpetit profesionaine metodické sluzby pre Skoly a ich zariadenia v okrese
Meratefny . X I . . . . .
ukazovater: Vystup Pocet absolvovanych $koleni a porad nadriadenych organov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 12 12 12
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Skutoéna 5 \
hodnota 8 \ 10 6 \ \ |
Meratefny Vystup Poéet zrealizovanych odborno-metodickych aktivit za rok

ukazovatel"

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plénovana 20 20 2 2 25

hodnota

Skutoéna

hodnota 17 20 26 26

Komentar k podprogramu: V podprograme rozpoGtujeme mzdové vydavky s alikvotnou castou kancelarskych
a prevadzkovych nakladov, suvisiace s prenesenym vykonom Statnej spravy v oblasti $kolskej samospravy

v okrese Polfar.

Podprogram 8.6: Sukromné detské integracne centrum

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 69 907 69 907 100
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit' prekonévanie $tudijnych handicapov u $kolopovinnych deti mesta
Meratelny . - T soois .
ukazovatel Vystup Podet Ziakov mestskych $kél vyuZivajicich sluZby centra za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 407 407 407 407 407
Skutoéna
hodnota 170 407 600 662

Komentar k podprogramu: V kapitole st rozpoctované prostriedky na cinnost centra vratane mzdovych a
prevéadzkovych vydavkov. kapitole st rozpoctované prostriedky na skvalitnenie vychovno-vzdelavacieho procesu

deti.

Podprogram 8.7: Zakladna umelecké $kola

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Eg;gffge:amu WEUR) 216 836 23417222 108
i,:,) dpovedno (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Cief Zabezpedit' rozvijanie umeleckého citenia a talentu deti
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Meratefny Vst - T So .

ukazovatel: ystup Pocet Ziakov mestskych $kél vyuZivajiicich sluzby centra za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 0

hodnota 336 336 336 336

Skutocna

hodnota 0 0 340 382

Komentér k podprogramu: V kapitole su rozpoGtované prostriedky na Ginnost Skoly vratane mzdovych
vydavkov.

Program 9.: Kultdra
Zamer: Poltar — mesto aktivnej tvorby a spotreby kultdrnych hodnét

Rozpodet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu
(vEUR) 97,18

76 090 73 944,09

Komentar k programu: V programe su alokované rozpoctové vydavky suvisiace s vydavkami uréenymi na
podporu kultimeho a spolocenského vyZitia obéanov mesta a spadového regionu okresu Poltar. Z hfadiska
obsahu vydavkov st tieto rozdelené na vydavkové skupiny pokryvajtce existenciu a ¢innost jednotlivych stredisk
Jednotlivych kultimych stredisk v meste. Samostatna polozka je vyClenena pre taziskové letné podujatie -
Kultume leto a taktieZz vydavky pre podporu organizécii kultumeho Zivota apodporu jednotlivych dopytovo
orientovanych projektov v oblasti kultury na zaklade poziadavky jednotlivych subjektov kultimeho diania v meste.

Podprogram 9.1: Kultuma infrastruktura
Zamer: Indpirativne miesta pre kultume vyZitie ob¢anov v Poltari

Rozpocet pozmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet 73910 71 733,49 97,06
podprogramu (v EUR)
Prvok 9.1.1.: Kulturny dom
Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpoéet prvku
(vEUR) 59 258 57 208,56 96,54
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpedit efektivne vyuZitie priestorov kultirneho domu
Meratelny , < < 2 . . . <
ukazovatel: Vystup Celkové naklady na prevadzku m?plochy kultiurneho zariadenia Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 660 660 740 765 765
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hodnota ‘
|

Skutocna 591 645 | 655 | 660
hodnota
Meratelny Vst Pocet v§etkych zorganizovanych podujati v kulturnom dome za rok
ukazovatel ystip Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

0 30
hodnota 32 32 30 3
Skutoéna
hodnota 60 34 54 34
Meratelny . o . i . p . . L K
ukazovatel” Vystup % kultirnych podujati z celkového poétu organizovanych podujati za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 80 80 80 80 80
Skutoéna
hodnota 83 80 85 90

Komentér k prvku: V kapitole st rozpoctované prostriedky na prevadzku amzdové naklady vsetkych
pracovnikov kultireho domu, vSetkych extemych pracovnych dohdd, ako aj prispevok mesta ku kultumym
podujatiam organizovanym a rozpoGtovanym v ramci kulftimeho domu. Taktiez su tu rozpoctované vydavky na
aktivny nakup kultarnych produkcii.

Prvok 9.1.2.: Mestska kniznica

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpocet prvku
(vEUR) 12 677 13 117,90 103,48

Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)

Ciel Zabezpedit' pristup k literattire a informéaciam pre obyvatelov mesta a regionu

Meratelry | Vistuphjsiedok | Pocet vietkych vjpoiciek za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R#1 R+2 R+3 Red | Re5
Planovana 4500 | 4550 | 4200 | 4000 | 4000

Shutocna 6651 | 4500 | 4778 | 4114

ﬂn:;::,?;ntzpz Vystup/vysledok | Poéet organizovanych podujati v kniZnici za rok
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 8 8 8 8 8

Skutoéna

hodnota 8 8 9 f

Meratelny . , . L L . I Lo

ukazovatel: Vystup/vysledok Priemerny podet vypoziéiek pripadajucich na jedného &itatel’a za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 20 20 18 16 16

Skutoéna

hodnota 22 20 30 30

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoctované prostriedky na prevadzku a mzdové néklady pracovnicky
mestskej kniznice.

Prvok 9.1.3.: Kino a kinoklub

Rozpocet pozmenéch Plnenie Plnenie v %
Rozpoéet prvku
(VEUR) 0 0 0
Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpecit' dostupnost’ kultiry v meste a celom regione
Meratelny . . . . .
ukazovater: Vystup/vysledok Celkovy podet filmovych produkcii za rok spolu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 79 60 0 0 0
hodnota
Skutoéna
hodnota 48 72 21 0
Meratefny . . S " .
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy podet ¢lenov filmového kiubu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna
hodnota 0 2 2 2
Meratelny , . P . , . "
ukazovatel: Vystup/vysledok Celkovy pocet navstevnikov filmovych produkcii za rok
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+57

Planovana 2800 2800 1500 0 0
hodnota

Skutocna 1420 2800 1071 0

hodnota

Komentar k prvku: V kapitole su rozpoétované prostriedky na pozicovné a prepravné sluzby v suvislosti
s distribtciou filmov a néklady na dohodu o pracovnej ¢innosti pre obsluhu kina.

Prvok 9.1.4.: Kultumy dom a kniznica - Cast Slané Lehota

Rozpocet pozmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 1375 805,03 58,55
Zodpovednost | (Oddelenie organizacno-spravne)
Cief Zabezpedit' moZnosti kultirneho a spoloéenského Zivota v Slanej Lehote
Meratefny . . ¥ . . L <
ukazovatel: Vystup/vysledok Pocet organizovanych podujati za kalendarny rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1 ! ! !
Skutoéna
hodnota 1 1 0 0
Cief Zabezpecit' prevadzku kniZnicnej vypoZicnej sluzby v Slanej Lehote
Meratefny Vystup Pocet vietkych vypoZiciek za rok
ukazovatel yeh vy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 125 125 140 | 105 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 125 125 50 45

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoctované prostriedky na prevadzku a mzdové néklady pracovnicky
mestskej kniznice v Slanej Lehote.
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Prvok 9.1.5.: Kniznica - ¢ast Zelené

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku
vEUR) 600 602 100,33
Zodpovednost' | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpedit' prevadzku kniZniénej vypoZicnej sluzby v Zelenom
Meratelny Vst Pocet vietkvch viposiciek K
ukazovatel: ystup ocCet vSetkych vypozitiek za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 240 | 240 0 0 0
hodnota
Skutoéna
hodnota 240 240 150 0
Meratelny . I . , o .
ukazov at){al’: Vystup Celkovy pocet organizovanych podujati v kniZnici za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku: V kapitole st rozpoGtované prostriedky na prevadzku a mzdové néklady pracovnicky
mestskej kniZznice v Zelenom.

Podprogram 9.2: Kultume leto

Rozpocet po zmenach Plnenie Plneniev %
Rozpocet . . -
podprogramu (v EUR)
:t? dpovedno (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpedit moZnost vyberu kulturnych zaZitkov podla preferencii obéana
Meratefny y got j ivy if v ramei pri 6ho kultdrneho leta
ukazovatel: Vystup Pocet jednotlivych produkcii v ramci pripravovaného ku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota
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o]

Skutocna

0
hodnota 17 \ 15 0
Meratelny Vst % hodin domécej kultirnej produkcie v pomere k celkovej ponuke
ukazovatel ystup podujatia
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota
Skutocna
hodnota 4 30 0 0

Komentar k podprogramu: V podprograme st alokované rozpoctové vydavky suvisiace s nakupom kultimych
podujati na taziskové letné kultime podujatie, organizované na otvorenych verejnych priestranstvach mesta.

Podprogram 9.3.: Aktivity obéanov v kultdre

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpodet
podprogramu (v 2180 2210,6 101,40
EUR)
Zodpovednost | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel Zabezpedit' moznosti pre kultirne a spolkové aktivity obéanov
Meratelny . . . . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocdet kultirnych stiborov a spolkov podporenych v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4
Skutoéna
hodnota 4 4 4 4
r: a:::\allantil’: Vystup Celkovy pocet hodin verejnych vystipeni stborov a spolkov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 50 50
hodnota
Skuto¢na
hodnota 61 50 50 60
r:;:;lantil’: Vystup Pocet zapojenych ob¢éanov do ¢innosti siiborov a spolkov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

98



Planovana

hodnota 50 50 50 50 50
Skuto¢na

hodnota 55 50 50 55

Komentar k podprogramu: V danej kapitole rozpoctujeme vydavky mesta na dopravu, odmeny vedticich
kultumych telies ( folklomy stbor Uvrat, detsky folkiomy subor Uvratik, spevokol, divadelny sabor). V danej
kapitole taktieZ rozpoctujeme vydavky na podporu aktivit formou transferov schvafovanych kultimou komisiou
pri MsZ na zaklade platného VZN mesta Poltér.

Program 10: Sport
Zamer: Sport v meste pod'a volby obyvatefov

Rozpoéet po zmenach Pinenie Plneniev %

Rozpocet programu
(v EUR) 72059 70 957,26 98,47

Komentar k programu: V programe st rozpoctované vydavky na dve ucelené skupiny — Infrastruktira pre $port,
kde rozpoCtuieme néklady samosprévy na futbalovy $tadion a mestské kipalisko. Alokacie v tejto skupine
predstavuji naplpanie opatrenia 2.5 Planu hospodarskeho a socidineho rozvoja mesta - podpora
podnikatefskych aktivit v cestovnom ruchu. Samostatni podkapitolu programu tvoria systémové, dihodobé
transfery pre $portové kluby v meste.

Podprogram 10.1: Infradtruktura pre $port
Zamer: Prevadzky schopna a bezpecna zakladria rekreacného a vykonnostného $portu

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpodet
podprogramu (v 54 033 54 339,77 100,57
EUR)

Prvok 10.1.1: Futbalovy $tadion

Rozpodet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku m
(vEUR) 14 200 14 120,58 99,
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciefl Zabezpedit kvalitné priestory pre tradiéné Sportové aktivity v meste
Meratel'ny , . . < C s« <
ukazovatel: Vystup Pocet odpracovanych hodin spravy a udrzby $portového arealu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1800 | 1800 | 1900 | 1900 | 1900
hodnota
Skutoéna
hodnota 1890 1890 1890 1890
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Meratefny y ¢né na ipadajiice na m2 Sportovej ploch

ukazovatel: Vystup Celorocné néaklady pripadajice n P j plochy

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 27 27 0 | 32 )

hodnota

Skutoéna

hodnota 23 27 30 30

Komentar k prvku: V prvku sa nachadzaju vydavky na prevadzku, tdrzbu a mzdy spravcu Sportovisk v meste.

Prvok 10.1.2: Mestské kipalisko

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 29 833 32 332,60 108,38
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb- m.p.o.)
Ciel Zabezpecit rekreacnii zonu pre mesto a jeho navstevnikov v letnej sezone
Meratefny . - , . o
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet dni otvoreného kupaliska za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 140 140 140 140 140
Skutoéna
hodnota 138 140 135 110

Komentar k prvku: V prvku su rozpoGtované naklady z titulu splacania tveru na vystavbu mestského kupaliska

v 100% vyske.

Prvok 10.1.3: Mestska hala - sklarska

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(vEUR)

10 200

7 886,59

77,32

Komentar k prvku: V prvku sa nachadzaju vydavky na prevadzku, idrzbu Mestskej haly - sklarskej.
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Podprogram 10.2: Sportové kluby mesta
Zamer: Sportové ponuka reSpektujica $portové tradicie a poziadavky obéanov

Rozpoéet pozmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet
podprogramu (v EUR) 17826 16 617,49 93,22
Zodpovednost' | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciefl Zabezpecit' podporu Sportovych aktivit v meste
M ny . <, x . . . <
ul::;?/antil’: Vystup Poéet $portovych klubov podporovanych z mestského rozpoétu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota 3 3 3 3
Meratelny . Celkovy pocet hodin organizovanej Sportovej ¢innosti s podporou mesta
. Vystup o gi2
ukazovatel’: na $tadiénoch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 18 18 2 22 30
hodnota
Skutocna
hodnota 32 18 20 20

Komentar k podprogramu: V danom prvku rozpoctujeme akumulované vydavky na podporu nasledovnych
Sportovych klubov na uzemi mesta: TJ Sklotatran Poltar (Cinnost klubu a thrada energii), Volejbalovy klub
(Ginnost klubu a thrada néjomného za telocvicriu SOS Poltér), Kynologicky klub (Ginnost klubu). ). V danej
kapitole taktiez rozpoctujeme vydavky na podporu Sportovych aktivit formou transferov schvalovanych $portovou
komisiou pri MsZ na zéklade platného VZN mesta Poltar.

Program 11.: Prostredie pre Zivot
Zamer: Prijemné prostredie pre spokojny Zivot obyvatefov Poltara

Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %

Rozpodet programu
(vEUR) 111 235 117 611,91 105,73

Komentar k programu: V programe su alokované rozpocCtové vydavky suvisiace s budovanim mestského
prostredia, tvorbou modernych verejnych priestorov pre Zivot, pracu a oddych obyvatefov mesta. Finanéné
alokacie v tomto programe priamo alebo sekundamymi dopadmi predstavuju pinenie podopatrenia 3.2.4 Planu
hospodarskeho a socialneho rozvoja mesta — Zlep$enie kvality Zivota obanov a skvalitnenie sluzieb. Vydavky
v programe Su rozdelené do skupin: verejné osvetlenie, detské ihriské, verejna zeleri a prevadzka pohrebisk.
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Podprogram 11.1.: Verejné osvetlenie

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet 52 460,79 74,26
podprogramu (v EUR) 70641 ' '
Prvok 11.1.1.: Prevadzka verejného osvetlenia
Rozpocet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 37 717,79 67,84
(vEUR) 55 600 ) ’
Zodpovednost’ (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Cief Zabezpedit maximéalnu efektivnost a bezpeénost VO
Meratelny . PP , .
ukazovater: Vystup Celkovy pocet instalovanych svetelnych bodov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 606 606 620 620 620
Skutoéna
hodnota 606 606 606 606
Meratefny . < . .
ukazovatel” Vystup Néklady na jeden svetelny bod
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100 100 100 100 100
Skutoéna
hodnota 84 86 102 102

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované prostriedky na platbu za elektricki energiu spotrebovanu v rémci
verejného osvetlenia a naklady spojené s jeho prevadzkou, ktoré mesto riesi formou prispevku pre Mestsky

podnik sluzieb.

Prvok 11.1.2.: Udrzba verejného osvetlenia

Rozpocet po zmenach |

Plnenie

Pinenie v %

Rozpodet prvku
(vEUR)

15 041

14743

98,02

Zodpovednost' (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Cief Zabezpecit funkénost verejného osvetlenia v meste
Meratefny Vystup Naklady na udrzbu pripadajtice na jeden sveteiny bod
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ukazovatel:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 25 25 25 25 25

Skutocna

hodnota 15 21 23 35

Komentar k prvku: V polozke su rozpoctované naklady na tdrzbu verejného osvetlenia, ktoré mesto riesi
formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Podprogram 11.2.: Detské ihriska

Zamer: Bezpecné zony oddychu pre deti a pre rodicov

Rozpodet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu
(vEUR) 1484 33 045,27 2226,77
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)
Ciel Zabezpedit pravidelnu udrzbu detskych ihrisk
Meratefny , I . L,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet spravovanych detskych ihrisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 13 13 13 13 13
Skutocna
hodnota 20 13 10 10
Meratefny . : < _ " PP
ukazovatel: Vystup Néklady na spravu a udrzbu na m? detskych ihrisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 210 210 188 | 203 | 203
hodnota
Skutocna 178 | 215 180 180
hodnota

Komentar k podprogramu: V polozke su rozpoCtované néklady na udrzbu detskych ihrisk v intravilane mesta,
ktoré mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.
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Podprogram 11.3.: Prevadzka pohrebisk
Zamer: Ddstojné miesta rozlicky v meste

Rozpocéet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu 10 933 10 655,85 97,47
(v EUR)
Zodpovednost': (Mestsky podnik sluzieb - m.p.o.)
Ciefl Zabezpedit starostlivost o pietne priestory
Meratefny . A . . .
ukazovatel” Vystup Celkovy poéet udrZiavanych pohrebisk
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota 3 3 3 3
Meratelny . M s: , , ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet udrZiavanych hrobovych miest
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2410 | 2410 | 2410 | 2450 | 2480
hodnota
Skutocna
hodnota 2300 2390 2600 2660
Meratefny Vystup Néklady pripadajtice na jedno hrobové miesto
ukazovatel’ y 4 J
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 110 110 113 122 122
Skutoéna
hodnota 77 107 120 120

Komentar k podprogramu: V polozke sti rozpoctované naklady na tdrzbu troch cintorinov (Poltar, Slana
Lehota, Zelené), ktord mesto riedi formou prispevku pre Mestsky podnik sluzieb.

Podprogram 11.4.: Verejna zeleri
Zamer: Poltar - mesto kvetov a zelene

Rozpodet pozmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet

podprogramu (v EUR)

28177

21450

76,13
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Zodpovednost | (Mestsky podnik sluZieb - m.p.o.)

Ciefl Zabezpedit' starostlivost o verejnu zelefi v meste

Meratelny Vist Celkovi ph 2 ierdsi .

ukazovatel: ystup elkové plocha v m? udrZiavanej zelene

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 11 053 11 053 11053 11 053 11 053

Skutoéna

hodnota 11053 11 053 11 053 11 053

Meratafny Vyst Pocet m2 kosenej zelene celk K

ukazovater: ystup ée osenej zelene celkom za ro

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 75000 | 75000 | 75000 | 75000 75000 75000

Skutoéna

hodnota 75000 75000 | 94950 | 95000

Meratefny Vystup Podéet kusov vysadenej vysokej zelene

ukazovatel

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 2 40 45 50

hodnota

Skuto¢na

hodnota 20 20 18 20

Meratefny Vystup Pocet kusov vysadenej kvetovej zelene

ukazovatel’

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 500 500 550 600 600

Skutoéna

hodnota 400 400 680 700

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoCtujeme néaklady na starostlivost o nizku, strednu a vys
oku zeleri v meste, ktoré mesto riesi formou prispevku pre Mestsky podnik sluZieb.
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Program 12.: Byvanie

Zamer: Mesto Poltar - centrum modemého byvania v regione

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu (v

EUR) 27 861,22

28 998 96,08

Komentar k programu: V programe st alokované rozpoGtové vydavky stvisiace s rozvojom bytovej politiky
v meste. V poslednom obdobi sa mesto stretéava so zvy$enou poziadavkou o rozvoj bytového fondu

Podprogram 12.1.: Bytovy fond mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet podprogramu 22 000 21222,59 96,47
(v EUR)
Zodpovednost’ (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit' spravu mestského bytového fondu
MeratePny Vi Celkovy pocet mestskych bytovych jednotiek
ukazovatel" ystup
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 198 198 198 198 198
Skutoéna hodnota 198 198 171 171
Ciel Zabezpedit' kvalitné poradenstvo pre obyvatelov s bytovymi problémami
Meratelny . . . ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet Ziadatelov o byt v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 340 340 340 350 310
Skutoéna hodnota 320 340 320 340

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoCtujeme 100% splatku uveru a droku zo Stétneho
fondu rozvoja byvania pre vystavbu 32 b.j. na ul. Slobody.

Podprogram 12.2.: SFRB- bytova politika

Rozpocet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet
podprogramu (v EUR)

6998

6 638,63

94,86
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Zodpovednost | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)

Ciel Zabezpecit' vSestranni podporu stavebnikom a stavebnym aktivitam

Meratelny Vst Poé R -

ukazovatel: ystup ocet vybavenych Ziadosti klientov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 16 16 16 16 16

hodnota 16

Skutoéna

hodnota 2 14 15 15

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoctujeme transfer $tatneho rozpodtu z titulu vykonu
prenesenych kompetencii v $tatnej politike rozvoja byvania.

Program 13.: Socialne sluzby
Zamer: Sociélne vnimavé mesto

Rozpoéet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet programu
(vEUR) 1281 325,56 811031,77 63,30

Komentar k programu: Socialna politika mesta predstavuje néroéni a narastajicu kompetenciu samospravy
s logickym odrazom na vydavkovej strane rozpocCtu mesta. Mesto je konfrontované s narastajlicim poctom
a zavislostou seniorov na nevyhnutnych socialnych sluzbach mesta. Vydavky mesta v socialnej oblasti st
rozdelené do systémovej, dlhodobej a infratrukturou stabilizovanej podpory seniorom ( ZSS, ZOS, terénna
opatrovatefska sluzba, klub déchodcov) a druhou oblastou je oblast prilezitostnych vypomoci mesta obéanom
v socialnej nudzi, vratane dotacii spoloGenskym organizéaciam v socialnej oblasti.

Okrem tychto vydavkov v programe rozpoctujeme sociélne vypomoci tatnych transferov.

Podprogram 13.1.: Sluzby seniorom mesta
Zamer: Dostojny Zivot pre seniorov odkazanych na mesto

Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v % Rc;zr:l)ce):;(t:hpo
RoEzBoRt;:et podprogramu 402 010 371 216,52 92,34
Prvok 13.1.1.: Zariadenie socialnych sluzieb
Rozpocdet po zmenach Plnenie Plneniev %
R°;5°R§et prvku 282 027 252 724,31 89,61

Zodpovednost: | (Zariadenie socialnych sluZieb)
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Ciel Zabezpeéit' celodennt odborni starostlivost’ o seniorov

g‘: ;::}:_:‘til,: Vystup/vysledok Celkovy poéet rezidenénych klientov v zariadeni

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plahovana 3 3 3 3 34

Skitocnd 34 34 N 4

LII: ar:;?;ntir: Vystup/vysledok Celkovy poéet pracovnikov v kategorii oSetrujuceho personélu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
ey rpr e e ]

et ||

Komentar k prvku: V prvku rozpoctujeme prevadzkové néaklady, mzdy, administrativne vydavky spojené
s celoro¢nou prevadzkou ZSS. V prvku taktiez alokujeme néklady spojené so splatkou tveru a istiny.

Prvok 13.1.2.: Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Rozpodet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 101 057 100 270,43 99,22
Zodpovednost | (Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)
Ciel Zabezpedit' celodennii opatrovatel'sku starostlivost’ o seniorov
Meratefny . S Ly ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet rezidenénych klientov v ZSS
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna
hodnota 10 10 10 10
Meratelny . P Lo .
ukazovatel: Vystup Celkové naklady na jedného klienta

.

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12280 | 12780 | 12945 | 12945 12 945
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Skutocna

hodnota 12016 | 12016 | 11783 12928

Komentar k prvku: V prvku rozpoCtujeme prevédzkové naklady (ndjomné), mzdy, administrativne vydavky
spojené s celorocnou prevadzkou ZOS a kapitalové vydavky.

Prvok 13.1.3.: Terénna opatrovatefska sluzba

Rozpocet po zmenach Pinenie Pinenie v %
Rozpocet prvku
(vEUR) 16 820 16 689,04 99,22
Zodpovednost | (Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)
Cief Zabezpedit’ déstojny Zivot pre seniorov v domacom prostredi
Meratelny Vystup Celkovy podet opatrovateliek
ukazovatel’; y yp P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 16 16 12 12 12
hodnota
Skutoéna
hodnota 16 16 6 3
Meratefny Vystup Celkovy pocet klientov
ukazovatel’
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 20 20 15 15 15
Skutoéna
hodnota 20 20 6 4
Meratefny , < . el afied
ukazovatel: Vystup Pocet hodin opatrovatel'skej sluzby za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 7680 | 7680 | 7680 | 7680 | 7680
hodnota
Skutocng 9600 | 9600 | 6848 | 3840
hodnota

Komentar k prvku: V prvku rozpoétujeme mzdy, administrativne vydavky spojené s celoroénym vykonom
terénnej opatrovatefskej sluzby.
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Prvok 13.1.4.: Klub déchodcov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet prvku 153274 72,78
(vEUR) 2106 : :
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a sprévy majetku)
Ciefl Zabezpedit spolodenskd aktivaciu na zaklade preferencii seniorov
Meratefny . L A
ukazovatel: Vystup Celkovy poéet élenov klubu déchodcov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 175 175 175 175 175
hodnota
Skutoéna
hodnota 182 175 173
Meratefny . < . . . ,
ukazovatel: Vystup Poéet svojpomocne organizovanych stretnuti za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4
Skutotna
hodnota 3 3 4

Komentar k prvku: V prvku rozpoétujeme dotaciu na Ginnost klubu déchodcov ako aj uhrada za priestory klubu
déchodcov.

Podprogram 13.2.: Socialna vypomoc mesta
Zamer: Adresna reakcia mesta na krizové potreby obCanov

Rozpocet po zmenach Pinenie Pinenie v %

Rozpocet podprogr.

(vEUR) 7336 2811,36 38,32
Zodpovednost | (MsU/ Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)

Ciel Zabezpecit' sanaciu krizovych potrieb obéanov

Meratel'ny Vist Celkovy podet priiatych ziadosti celk

ukazovatel: ystup elkovy poéet prijatych Ziadosti celkom
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 25 25 25 27 30
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hodnota

Skutoéna

hodnota 24 25 26 44

Meratefny , , . .

ukazovatel: Vystup Priemerne schvéalena vyska prispevku

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 65 65 65 65 65

hodnota

Skutoéna

hodnota 65 65 50 20

Meratefny . . , . — ,

ukazovatel: Vystup Pocet dni potrebnych na ziradovanie Ziadosti obéana

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 30 30 30 30 30

Skutoéna

hodnota 30 30 30 30

Meratefny Vystup Pocet odmenenych darcov

ukazovatel’ y y

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 30 30 30 30 30

Skutocna

hodnota 30 30 27 17

Komentar k podprogramu: V danom podprograme rozpoctujeme prostriedky na podporu rozvoja socidlnych
aktivit a cinnost’ svojpomocnych socidlnych obCianskych zdruzeni formou transferov schvafovanych sociélnou
komisiou pri MsZ na zéaklade platného VZN mesta Poltar a odmeny dobrovolnych darcov krvi.

Podprogram 13.3.: Socialna vypomoc $tatu
Zamer: Mesto bez socialne vylucenych obyvatefov

Rozpoéet po zmenach Pinenie Plnenie v %
Rozpodet
podprogramu (v 773 128,56 326 526,28 42,23
EUR)
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Prvok 13.3.1: Osobitny prijemca

Rozpodet po zmenach Plnenie Plnenie v %

Rozpocet prvku

v EUR) 156 000 180 594,72 115,77
Zodpovednost | (MsU/ Zariadenie opatrovatel'skej sluzby)
Ciel Zabezpedit pomoc obéanom pri racionéinej sprave ich Zivotného minima
Meratelny , . L o .. , .
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet rodin rieSenych v reZime osobitného prijemcu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 10 10 10
Skutoéna
hodnota 10 10 80 84

Komentar k prvku: V danom prvku rozpoctujeme transfery z UPSVaR poukazané mestu z titulu rozhodnutia
o zaradeni ob¢ana do rezimu osobitného prijemcu rodinnych pridavkov a davok v hmotnej nudzi.

Prvok 13.3.2: Dotacie na Ziaka

1B Rozpocet po zmenach Plnenie Pinenie v %
Rozpocet prvku 55 229,60 69 139,39 125,19
(v EUR)
Zodpovednost' | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit' eliminéciu vzdelavacich handicapov u deti z rodin v hmotnej nudzi
r:ar:;? :til’: Vystup Celkovy pocet druhov transferovanych dotacii
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 S 5 5
Skutoéna
5 5 2 2
hodnota
1
Meratelny . <o x _— o ;
ukazovatil’: Vystup Pocet Skolopovinnych poberajlcich dotacie za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1050 1050 1075 1080 1080
Skutoéna
hodnota 1011 1026 1600 1562
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Komentar k prvku: V prvku su rozpocétované prispevky na stravovanie Ziakov, motivaCny prispevok ana
zakupenie $kolskych pomécok pre Skolopovinné deti v hmotnej nidzi.

Prvok 13.3.3: Poliklinika

Rozpocet po zmenach

Plnenie

|

Plnenie v %

Rozpocet prvku
v EUR)

500 000

1117217

2,23

Komentar k prvku: V prvku su rozpoctované prostriedky na kapitalové vydavky na dobudovanie polikliniky

v meste Poltar.

Prvok 13.3.4: Vodovod Zelené

Rozpoéet po zmenach

Plnenie

Plneniev %

Rozpocet prvku
(vEUR)

61 898,96

65 620

106,21

Komentar k prvku: V prvku st rozpodtované prostriedky pre kapitalové vydavky na vodovod Zelené.

Podprogram:13.4: Aktivacné prace

Rozpoéet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpodet
podprogramu (v EUR) 33791 41 998,31 124,29
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit' pracovnu aktivaciu pre nezamestnanych v meste
Meratelny , « o L
ukazovatel: Vystup Pocet obéanov v meste zapojenych do programu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 24 24 24 25 30
Skuto¢na
hodnota 86 56 40 40

Komentar k podprogramu: V danom prvku rozpoCtujeme transfery z UPSVaR na thradu mzdovych nakladov
koordinatorov, nakup ochrannych a pracovnych pomécok pre vykon drobnych obecnych prac v ramci NP V-
Aktivacné prace, prispevok mesta na stravovanie koordinatorov, prostriedky na protipovodriovych pracovnikov.
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Prvok 13.5: Terénna socialna praca

Rozpocet po zmenach

Pinenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(vEUR)

52177

56 334,84

107,97

Komentar k prvku: V prvku su rozpoctované prostriedky pre terénnych sociélnych pracovnikov z eurépskeho
socialneho fondu a spolutiGasti mesta na tomto projekte.

Prvok 13.6: Straznici na skladke TKO S.Lehota

Rozpodet po zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(v EUR)

12 883

12 144,46

94,27

Komentar k prvku: V prvku st rozpoctované prostriedky pre straznikov skladky TKO Sl.Lehota.

Program 14.: Mestska priemyselna zéna

Zamer: Pracovné prileZitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet programu (v 584 377 785 644,20 134,44
EUR)
Zodpovednost (Primator mesta)
Ciel Zabezpecit tvorbu pracovnych miest v meste
r: :tt)il:til’: Vystup Celkovy pocet metrov Stvorcovych plochy pripravenej pre investorov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 26400 | 26400 | 26400 | 26400 26 400
Skutoéna
hodnota 27000 | 26400 | 26000
|
Meratefny . < e . s ,
ukazovatel: Vystup Pocet prezentacii majetku v priemyselnej zéne pre investorov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 8 10 10 10 10
hodnota
Skuto¢na
hodnota 5 8 12 8
Meratelny . B <oz
ukazovatel” Vystup Odpredany majetok Sedej zony
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana ano ano ano ano
hodnota
Skutoéna . . ,
hodnota nie ano ano
Ciel (Do roku 2011) zvy$it' moZnost' zamestnania sa v Poltéri
Meratelny . o . A . .
.. Vysledok % poklesu dlhodobo nezamestnanych obéanov mesta pésobenim MsU
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 1 1.5 12 1.2
Skutocna 0
hodnota 0 0 1,2

Komentar k programu: V danom programe rozpoctujeme 100% splatky uveru na zakupenie priemyselného
objektu na ul. 13. januéra.

Program 15.: Administrativa
Zamer: Efektivne mesto pre svojich obCanov

Rozpocet po zmenach Plnenie Plnenie v %
Rozpocet programu (v 42778 25041 58,54
EUR)
Zodpovednost: | (Primator mesta)
Cief Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mestskej samospravy
r:;:::);ir: Vystup Podiel zamestnancov MsU na 100 obyvatelov mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2,54 2,54 2,54 2,54 2,54
Skutoéna
hodnota 2,46 2,54 2,54 2,54

Komentar k programu: V programe rozpoctujeme prispevok na stravovanie zamestnancov, sociéiny fond,
nemocenské a {roky z (verov.
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